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1 INLEIDING

1.1 CONTEXT

De voorbije jaren nam de federale regering maatregelen om milieuvriendelijke, emissiearme
salariswagens te promoten en de vergroening van het salariswagenpark te versnellen.

Emissiearme salariswagens werden aantrekkelijker, zowel fiscaal (door de uitfasering van het
fiscale voordeel op fossiele auto’s) als het op viak van de RSZ-bijdragen (door de graduele
verhoging van de COz-solidariteitsbijdrage, berekend op het COq-uitstootgehalte en
brandstoftype).

Sinds de invoering van het mobiliteitsbudget in 2019 kunnen werkgevers hun werknemers een
mobiliteitsbudget aanbieden als alternatief voor de traditionele salariswagen, met keuze uit
milieuvriendelijke mobiliteitsoplossingen (milieuvriendelike wagen of andere vormen van
duurzame mobiliteit).

Aan de RSZ werd gevraagd om de impact van deze maatregelen op de vergroening van het
salariswagenpark voor de loontrekkenden vanaf 1 januari 2022 per kwartaal te monitoren.

1.2 OPZET VAN DE MONITORING

De monitoring gebeurt als volgt:

e enerzijds op basis van de gegevens die beschikbaar zijn in de DmfA:

o de nummerplaten van de aangegeven salariswagens, en dus het aantal
aangegeven salariswagens;

o de COz-solidariteitsbijdrage ten laste van de werkgever;

o het bedrag van het aangegeven voordeel van alle aard op het privégebruik
van salariswagens;

o de bestede bedragen binnen de pijlers van het mobiliteitsbudget.

e anderzijds op basis van de kruising van DmfA-gegevens en DIV-gegevens aan de hand
van de in de DmfA aangegeven nummerplaten van salariswagens. Dit levert
informatie op over een aantal relevante voertuigkenmerken, zoals het CO2-
uitstootgehalte en het motor- en brandstoftype.

1.3 BEGRIPPEN — AFBAKENING VAN DE MONITORING

Begrip “salariswagen” in deze monitoring

Een salariswagen is een wagen die een werkgever ter beschikking stelt van een werknemer
(loontrekkende) en die deze werknemer ook voor privéverplaatsingen mag gebruiken. Onder
privégebruik valt zowel het woon-werkverkeer als elke andere privéverplaatsing. Uitgesloten vit
deze monitoring zijn dus het eigen voertuig van zelfstandigen en zelfstandige bedrijfsleiders
evenals dienstwagens die een werkgever exclusief voor beroepsdoeleinden ter beschikking
stelt van een werknemer.

Uitgesloten nummerplaten in deze RSZ-monitoring

Om de evolutie van de vergroening van het salariswagenpark van de loontrekkenden in kaart
te brengen, haalt deze monitoring voor elk van de in de DmfA aangegeven nummerplaten
van salariswagens elk kwartaal bepaalde voertuigkenmerken op uit de DIV-databank
(inschrijvingsgegevens, COz-uitstooggehalte, motor- en brandstoftype).

Alle nummerplaten uit de DmfA waarvoor in het betrokken kwartaal geen geldige inschrijving
en/of onvoldoende technische gegevens (bijv. CO2-uitstoot) in de DIV-databank beschikbaar
zijn, worden uit deze monitoring uitgesloten. De onderstaande tabel geeft per kwartaal een
overzicht van de uitgesloten nummerplaten met aanduiding van de reden waarom.
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. 202/1 2022/2 2022/3 2022/4_ 2023/1

Aantal unieke nummerplaten in DmfA 559.531 | 563.050 | 568.482 | 578.331 | 591.950
Totaal aantal uitgesloten nummerplaten na kruising DIV 43333 42.689 @ 42.465 | 43.294 42.584
Percentage uitgesloten nummerplaten op totaal 7,74% 7,58% 7,47% 7,49% 7,19%
Aanal gemonitorde nummerplaten 516.198 520.361 526.017 535.037 | 549.366

Detailcijfers van de uitgesloten nummerplaten volgens reden van uitsluiting

inschrijving geschrapt voor start kwartaal 30.150 30.908 31.817 32.270 31.762
inschrijvingsdatum valt na afloop kwartaal 4.721 3.395 2.036 1.515 1.086

geen voertuig gekoppeld aan nummerplaat tijdens kwartaal 88 97 98 109 120
blanco inschrijvingsstatus bij DIV 2 0 8 198 0

geen resultaat bij opvraging DIV (foutcode of blanco return) 4.469 4.442 4.615 4.670 4.722
CO2 uitstootgehalte ontbreekt bij DIV 3.903 3.847 3.891 4.532 4.894

Totaal uitgesloten nummerplaten 43.333 42.689 42.465 43.294 42.584

Sociale en fiscale onderwerping van het privégebruik van salariswagens
Het privégebruik dat loontrekkende werknemers mogen maken van hun salariswagen is
onderworpen aan twee wettelike regelingen:
e de COz-solidariteitsbijdrage binnen de sociale zekerheid (ten laste van de werkgever);
e het belastbare voordeel van alle aard binnen de fiscaliteit (ten laste van de
werknemer).

Beide gegevens zijn beschikbaar in de DmfA en worden in dit rapport gemonitord.

Beschikbaarheid van data in de sociale en fiscale aangifte
De onderstaande tabel geeft een overzicht van de beschikbare informatie in de sociale en

fiscale aangifte, enerzijds voor loontrekkenden en anderzijds voor zelfstandigen en
zelfstandige bedrijfsleiders.
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Fiscale en sociale onderwerping van salariswagens

Bijdrage loontrekkenden zelfstandigen en zelfstandige bedrijfsleiders
onderworpen ? ja nee

CO2-solidariteitsbijdrage sociale aangifte (DmfA) ?

- gewone salariswagens: totale bijdrage

aangegeven op niveau onderneming;

- salariswagens 1e pijler mobiliteitsbudget:

aangifte bijdrage op niveau werknemer;

- de nummerplaten worden globaal niet van toepassing
aangegeven op het niveau van de

onderneming; extra aanduiding

"milieuvriendelijk voertuig" voor voertuigen

binnen de 1e pijler van het mobiliteitsbudget

informatie beschikbaar in de

informatie beschikbaar in . .
. . nee niet van toepassing
fiscale aangifte ?

. zelfstandige bedrijfsleiders: ja

onderworpen ? ja X o

zelfstandigen natuurlijk persoon: nee

- aangifte VAA op het niveau van de

werknemer;

- aangegeven bedrag slaat enkel op de

salariswagen; het slaat op het totale

privégebruik (woonwerkverkeer en andere);

- het VAA wordt (net zoals in de fiscale nee

aangifte) verminderd met de eventuele eigen

tussenkomst van de werknemer in de kosten

van de salariswagen;

- nummerplaat niet gelinkt aan VAA

informatie beschikbaar in de
sociale aangifte (DmfA) ?

Belastbaar voordeel van werknemer
alle aard (VAA)

- het VAA kan naast een salariswagen ook
slaan op andere voordelen (laptop, GSM, ...);
het VAA salariswagen kan niet worden
geisoleerd; wel aanduiding (code) dat er een
salariswagen ter beschikking is;

informatie beschikbaarin |- het VAA kan worden opgesplitst in functie

fiscale aangifte ? van het privégebruik: een deel woon-

werkverkeer (met vrijstelling) en een deel VAA;
- het VAA wordt verminderd met de eventuele
eigen tussenkomst van de werknemer in de
kosten van de salariswagen;
- geen aanduiding van de nummerplaat

zelfstandige bedrijfsleiders: ja
zelstandigen natuurlijk persoon: niet van
toepassing

De volgende zaken zijn relevant voor een correcte interpretatie van de cijfers in de RSZ-
monitoring:

De CO2-solidariteitsbijdrage is enkel verschuldigd op salariswagens van loontrekkende
werknemers, niet op deze van zelfstandigen en zelfstandige bedrijfsleiders;
De administratieve instructies van de RSZ bepalen dat bij de DmfA-aangifte van de
COz2-solidariteitsbijdrage de nummerplaten van alle voertuigen moeten worden
vermeld waarop deze bijdrage verschuldigd is. Deze vermelding gebeurt globaal op
het niveau van de onderneming en niet individueel op het niveau van de werknemer.
De aangegeven nummerplaten vormen de basis voor het bepalen van het aantal
salariswagens van loontrekkenden. De fiscale aangifte (cf. fiscale fiche 281.10) bevat
geen nummerplaten;
Zowel de sociale! als de fiscale aangifte bevatten het voordeel van alle aard (VAA)
voor het privégebruik van een salariswagen, en de bepaling van het verschuldigde
bedrag gebeurt op dezelfde wijze. Toch vertonen beide aangiftes opvallende
verschillen die een monitoring van het VAA kunnen beinvioeden:
o In de DmfA geeft de werkgever per werknemer enkel het VAA aan dat direct
verband houdt met de salariswagen, terwijl de fiscale aangifte het globale
VAA vermeldt (inclusief eventuele andere voordelen, zoals laptop, GSM, ...)
maar wel met de aanduiding van een lettercode die wijst op de aanwezigheid
van een salariswagen;

' De DmfA bevat het VAA op een salariswagen louter als informatief gegeven, op vraag en ten behoeve
van Fedris in het kader van arbeidsongevallen. De RSZ maakt geen ander gebruik van dit gegeven en kan
de kwaliteit ervan niet waarborgen.
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o In de fiscale aangifte kan een gedeelte van het VAA voor de salariswagen
worden aangegeven in een andere rubriek (woon-werkverkeer), terwijl de
sociale aangifte alleen het globale VAA voor de salariswagen in hoofde van
de werknemer vermeldt;

e In beide aangiftes wordt het berekende VAA verminderd met de eventuele eigen
tussenkomst van de werknemer in de kosten van de salariswagen, wat de
onderstaande impact kan hebben op de monitoring:

o Wordt het VAA totf nul herleid, dan is de sociale en fiscale aangifte ervan niet
verplicht. Het is dan ook aannemelijk dat in de RSZ-monitoring de indicatoren
“aantal werknemers met een salariswagen” en “aantal werkgevers dat
salariswagens ter beschikking stelt” onderschat worden. Ze zijn immers afgeleid
van de aanwezigheid van een VAA in de DmfA-aangifte;

o Het aangegeven VAA zal sowieso een onderschatting zijn in vergelijking met
het reéle VAA. Dit is van belang bij de interpretatie van de indicatoren “totaal
VAA" en “gemiddelde VAA";

o Wordt voor een werknemer geen VAA aangegeven, dan blijfft de CO»-
solidariteitsbijdrage toch verschuldigd omdat de eigen tussenkomst van de
werknemer voor deze bijdrage geen rol speelf;

e Zowel de fiscale als de sociale aangifte bevatten een veld “bedrag mobiliteitsbudget”.
In de DmfA heeft dit veld een louter informatief karakter, wat naar verwachting de
datakwaliteit negatief zal beinvioeden;

¢ Wat de onderworpen types voertuigen betreft, is er een beperkte asymmetrie tussen
de sociale en fiscale regels:

o De COz2-solidariteitsbijdrage is niet van toepassing op motorfietsen, terwijl de
terbeschikkingstelling van een motorfiets fiscaal wel aanleiding geeft tot een
VAA;

o Een ufilitair voertuig dat door een werkgever uitsluitend voor woon-werkverkeer
tussen de woonplaats en de werkplaats ter beschikking van zijn werknemers
wordt gesteld, is niet onderworpen aan de COz-solidariteitsbijdrage.

Berekening van de CO:-solidariteitsbijdrage in detail
De bijdrage is een maandelijks forfaitair bedrag dat wordt berekend op basis van het CO»-
uitstootgehalte van het voertuig en het type brandstof:
e voor benzinevoertuigen: ((Y x9) - 768) / 12
e voor dieselvoertuigen: ((Y x 9) — 600) / 12
e voor voertuigen op LPG, CNG of methaangas: ((Y x ?) = 990) / 12
e voor elektrisch aangedreven voertuigen: 20,83 EUR
waarbij:
e Y overeenstemt met het CO2-uitstootgehalte (in gram per kilometer);
e het bedrag voor elekirische voertuigen overeenstemt met het minimumbedrag;
e alle bedragen jaarliks worden geindexeerd.

Kiest de werknemer voor een “milieuvriendelijk voertuig” binnen de 1¢ pijler van het
mobiliteitsbudget, dan geldt dezelfde berekeningswijze.

Inherent aan de formule?is dat een daling van het CO2-uitstootgehalte en een groeiend
aandeel van volledig elektrische voertuigen in het salariswagenpark leiden tot een lagere
gemiddelde COz-solidariteitsbijdrage per voertuig.

2 De wet van 25 november 2021 houdende fiscale en sociale vergroening van de mobiliteit voorziet dat bij
de bepaling van de COz-solidariteitsbijdrage (voor thermische auto’s) een nieuwe factor wordt foegepast
vanaf 1 juli 2023, die de daarop volgende jaren stapsgewijze wordt verhoogd. Deze verhoging met een
factor geldt vanaf 1 januari 2025 ook voor de minimumbijdrage (die op elektrische wagens van toepassing
is).
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Berekening van het belastbare voordeel van alle aard in detail
De werkgever berekent het belastbare VAA op jaarbasis met de volgende formule:

e cataloguswaarde van het voertuig x ouderdomspercentage x 6/7 x CO2—percentage;

waarbij:

e de eigen fussenkomst in de kosten van de salariswagen betaald door de werknemer in
mindering wordt gebracht van het VAA;

e ereen minimaal bedrag is bepaald;

e het CO2-percentage wordt bepaald op basis van een afwijking in min of in plus t.o.v.
een referentie-CO:z-uitstootgehalte dat elk jaar door de Koning wordt bepaald; het
percentage varieert tussen minimum 4% en maximum 18%;

e voor elektrische wagens het minimumpercentage van 4% geldt.

Inherent aan de formule is dat de afwijking van het eigen voertuig t.0.v. het referentie-CO»-
vitstootgehatle aanleiding geeft tot een hoger of net een lager belastbaar voordeel.
Naarmate het gemiddelde COq-uitstootgehalte in het salariswagenpark daalt en het
salariswagenpark vergroent, daalt het referentie-COz-uitstootgehalte. Dit creéert een
incentive voor werknemers om te kiezen voor salariswagens die beter doen dan de referentie.

1.4 OPBOUW VAN HET RAPPORT

Elke kwartaalrapportering bestaat uit drie delen:
¢ De management samenvatting (hoofdstuk 2) bevat de evolutie van de belangrijkste
indicatoren van het laatste kwartaal t.0.v. de eerste meting (het 1 kwartaal 2022);
e De globale monitoring (hoofdstuk 3) geeft de evolutie van een aantal indicatoren
kwartaal na kwartaal weer vanaf de eerste meting (het 1¢ kwartaal 2022);
e De bijlage bevat gedetailleerde cijfers voor het betreffende kwartaal of — voor het
mobiliteitsbudget — per kalenderjaar, opgesplitst per sector en ondernemingsgroofte.
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2 MANAGEMENT SAMENVATTING

kwartaal kwartaal evolutie detail in

Indicator

2022/1 2023/1 |t.o.v. 2022/1 | tabel
Salariswagens
Totaal aantal salariswagens 516.198 549.366 6,43% 3.11

Aandeel van salariswagens 1e pijler mobiliteitsbudget binnen het salariswagenpark 0,04% 0,11% - 3.5.1

Werkgevers die salariswagens aanbieden
Totaal aantal werkgevers met salariswagens 56.962 58.089 1,98% 311

Aandeel werkgevers met 1e pijler mobiliteitsbudget t.o.v. alle werkgevers met salariswagens 0,10% 0,17% - 3.5.1
Werknemers met een salariswagen

Totaal aantal werknemers met een salariswagen 512.757 542.876 5,87% 3.1.1

Aandeel werknemers met 1e pijler mobiliteitsbudget t.o.v. alle werknemers met salariswagen 0,05% 0,12% - 3.5.1
CO2-uitstootgehalte

Totale CO2-uitstootgehalte van alle salariswagens met gekend uitstootgehalte (g CO2/km) 61.786.597 62.251.955 0,75% 3.21

Gemiddelde CO2-uitstootgehalte in het salariswagenpark (g CO2/km) 120 113 -5,83% 3.2.1

Salariswagens volgens motor- en brandstoftype

Uitsplitsing salariswagens volgens motortype

Aandeel thermische salariswagens (verbrandingsmotor) in het salariswagenpark 82,32% 73,08% 331
Aandeel hybride salariswagens in het salariswagenpark 15,14% 21,41% --- 331
Aandeel volledig elektrische wagens in het salariswagenpark 2,54% 5,51% 331

Uitsplitsing thermische salariswagens volgens brandstoftype

Aandeel van thermische salariswagens - benzine 26,76% 32,29% 3.3.2
Aandeel van thermische salariswagens - diesel 72,14% 66,59% --- 3.3.2
Aandeel van thermische salariswagens - ander brandstoftype 1,10% 1,11% 332

Uitsplitsing hybride salariswagens per subtype

Aandeel van plug-in hybrides 44,84% 52,59% 333
Aandeel van gewone hybrides 55,16% 47,41% - 333
Uitsplitsing elektrische salariswagens per type
BEV (battery electric vehicle) 99,99% 99,99% 334
Brandstofcel 0,01% 0,01% 334
Nieuwe salariswagens (1e inschrijving in het kwartaal)
Aantal nieuwe salariswagens (1e inschrijving in het kwartaal) 20.614 24.563 - 3.4.1
Hun aandeel in het salariswagenpark in het kwartaal 3,99% 4,47% - 341
Uitsplitsing nieuwe salariswagens per motortype
Aandeel van thermische wagens (verbrandingsmotor) binnen de nieuwe salariswagens 50,15% 35,83% 3.4.2
Aandeel van hybride wagens binnen de nieuwe salariswagens 39,31% 40,21% - 3.4.2
Aandeel van volledig elektrische wagens binnen de nieuwe salariswagens 10,54% 23,95% 3.4.2

CO2-solidariteitsbijdrage op salariswagens

Totale CO2-solidariteitsbijdrage op alle salariswagens €68.744.058 | €78.951.274 14,85% 3.21

Gemiddelde CO2-solidariteitsbijdrage per voertuigin het salariswagenpark €133 €144 8,27% 3.2.1

Aandeel CO2-solidariteitsbijdrage salariswagens 1e pijler mobiliteitsbudget 0,03% 0,07% - 3.2.2
Voordeel van alle aard (VAA) voor het privé-gebruik van een salariswagen

Totale VAA voor alle salariswagens (in 1.000 €) €275.455 €306.878 11,41% 3.6.1

Gemiddelde VAA per werknemer (in €) €537 €565 5,21% 3.6.1

Aandeel VAA 1e pijler mobiliteitsbudget binnen het totale VAA 0,04% 0,07% - 3.6.2
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3 MONITORING VAN DE EVOLUTIE EN VERGROENING VAN HET
SALARISWAGENPARK

3.1 WERKNEMERS EN WERKGEVERS MET SALARISWAGENS

e Tabel 3.1.1 bevat per kwartaal:

o het cantal salariswagens (unieke nummerplaten in de DmfA waarvoor geldige
inschrijvingsgegevens beschikbaar zijn in de DIV-databank voor het betrokken
kwartaal);

o het aantal werknemers met een salariswagens? (unieke personen met een
“voordeel van alle aard voor het privégebruik van een salariswagen” in de
DmfA);

o het aantal werkgevers dat salariswagens ter beschikking stelts (werkgevers die
minimum één werknemer met een “voordeel van alle aard voor het
privégebruik van een salariswagen” aangeven);

o de evolutie van elk kwartaal (T) t.0.v. het vorige (T-1);

o de evolutie van het laatste kwartaal t.0.v. de start van de monitoring.

e De bijlage bevat gedetailleerde tabellen met cijfers per sector en belangrijkheidscode
van de onderneming.

3 Zoals besproken in de inleiding (zie Beschikbaarheid van data in de sociale en fiscale aangifte) is het
mogelijk dat het aantal werknemers en werkgevers met salariswagens wordt onderschat. Indien door de
eigen fussenkomst van de werknemer in de kosten van de salariswagen het VAA wordt herleid tot nul, is
hetimmers mogelijk dat wel een nummerplaat wordt aangegeven in de DmfA maar geen VAA (looncode
10).
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3.1.1 Aantal salariswagens, aantal werknemers en werkgevers met
salariswagens

aantal evolutie | aantal werknemers | evolutie | aantal werkgevers | evolutie
salariswagens | T/T-1 met salariswagen | T/T-1 | met salariswagens | T/T-1
516.198 512.757 56.962

T2 520.361 0,81% 518.166 1,05% 57.209 0,43%
T3 526.017 1,09% 526.173 1,55% 57.347 0,24%

535.037 532.290 1,16% 57.542

kwartaal

2022

| 2022/4 tov 2022/1 | 3061w [ U0 R | R

2023 | 0TI 549.366 2,68% 542.876 1,99% 58.089 0,95%

T tov 2022/1 6,43% 5,87% 1,98%

Aantal salariswagens en aantal werknemers met salariswagens
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Aantal werkgevers met salariswagens
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3.2 CO2-UITSTOOTGEHALTE EN CO2-SOLIDARITEITSBIJDRAGE

Principes:
e Tabel 3.2.1 bevat per kwartaal:

o het aantal salariswagens in de DmfA waarvoor geldige inschrijvingsgegevens
beschikbaar zijn in de DIV-databank voor het betrokken kwartaal;

o het totale en gemiddelde CO»-uitstootgehalte van deze wagens (beschikt de
DIV voor een voertuig over meerdere CO»-uitstootgehaltes (volgens de oude
NEDC-test en de nieuwe WLTP-test), dan telt de nieuwe WLTP-waarde);

o de totale en gemiddelde CO2-solidariteitsbijdrage die werkgevers aangeven
voor deze salariswagens;

o de evolutie van elk kwartaal (T) t.0.v. het vorige (T-1);

o de evolutie van het laatste kwartaal t.0.v. de start van de monitoring.

e Tabel 3.2.2 bevat per kwartaal:

o het aantal unieke salariswagens uit de DmfA waarvoor geldige
inschrijvingsgegevens beschikbaar zijn in de DIV-databank voor het betrokken
kwartaal, en de totale aangegeven CO»-solidariteitsbijdrage;

o het aandeel dat de milieuvriendelijke voertuigen uit de 1¢ pijler van het
mobiliteitsbudget vertegenwoordigen binnen de totale CO»-
solidariteitsbijdrage;

o het aandeel dat de overige salariswagens vertegenwoordigen binnen de
totale CO2-solidariteitsbijdrage.

e« De bijlage bevat gedetailleerde tabellen met cijfers per sector en belangrijkheidscode
van de onderneming.
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3.2.1 Aantal salariswagens, COz-vitstootgehalte en CO2-solidariteitsbijdrage

totale CO2-

2022
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2023
T tov 2022 01
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uitstootgehalte (g

€02/km)

gemiddelde CO2-
uitstootgehalte
(g CO2/km)

evolutie
T/T1

totale CO2-
bijdrage (€)

T/T1

evolutie | gemiddelde CO2- | evolutie

bijdrage (€) T/T1

516.198 61.786.597 - - 68.744.058 - -
T2 520.361 61.821.063 0,06% 119 -0,83% 69.391.957 0,94% 133 0,00%
T3 526.017 61.940.488 0,19% 118 -0,84% 69.783.305 0,56% 133 0,00%

535.037
3,65%

6,43%

62.029.575
0,39%

0,75%

-3,33%

-5,83%

70.501.399
2,56%

14,85%

549.366 62251.955 | 0,36% -2,59% | 78.951.274 | 11,99% 9,09%

-0,75%

8,27%
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3.2.2 Aandeel van de salariswagens in de 1¢ pijler van het mobiliteitsbudget en
van de overige salariswagens binnen de totale CO2-solidariteitsbijdrage

aantal totale CO2- CO2-bijdrage 1e pijer | aandeel | CO2-bijdrage andere | aandeel
salariswagens bijdrage (€) mobiliteitsbudget (€) | 1e pijler salariswagens (€) andere

516.198 68.744.058 20.560 0,03% 68.723.498 99,97%

2022 T2 520.361 69.391.957 23.750 0,03% 69.368.207 99,97%
T3 526.017 69.783.305 27.116 0,04% 69.756.189 99,96%

T4 535.037 70.501.399 32.626 0,05% 70.468.773 99,95%

2023 T1 549.366 78.951.274 59.093 0,07% 78.892.181 99,93%

3.3 SALARISWAGENS PER MOTOR- EN BRANDSTOFTYPE

Principes:
e Tabel 3.3.1 toont per kwartaal:

o het aantal unieke salariswagens in de DmfA waarvoor geldige
inschrijvingsgegevens beschikbaar zijn in de DIV-databank voor het betrokken
kwartaal;

o de opsplitsing van deze salariswagens volgens het motortype in drie
categorieén: thermische wagens (met verbrandingsmotor), hybride wagens
(gewone en plug-ins) en volledig elektrische wagens;

o het aandeel van deze categorieén in het salariswagenpark.

e Tabel 3.3.2 toont per kwartaal:

o de uitsplitsing van de thermische salariswagens volgens het brandstoftype —
benzine, diesel en andere — en hun aandeel in deze categorie;

o onder "andere” vallen o.a. biodiesel, ethanol, LPG, CNG, LNG, waterstof,
mengsmering en bi-fuel (verbrandingsmotoren die op ftwee brandstoffen
kunnen werken, bv. gas en diesel of gas en benzine).

e Tabel 3.3.3 toont per kwartaal:

o de uitsplitsing van de hybride salariswagens in twee subtypes: de plug-in
hybrides en de gewone hybrides;

o het aandeel van deze subtypes binnen de categorie.

e Tabel 3.3.4 toont per kwartaal:

o de uitsplitsing van de volledig elektrische salariswagens in twee subtypes: de
gewone elekirische auto’s met een klassieke batterij (BEV of battery electric
vehicle) en de elekirische auto’s met een brandstofcel (die waterstof omzet in
elekiriciteit);

o het aandeel van deze subtypes binnen de categorie.

¢ De bijlage bevat gedetailleerde tabellen met cijfers per sector en belangrijkheidscode
van de onderneming.
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3.3.1 Aandeel van thermische salariswagens, hybrides en elekirische wagens in
het salariswagenpark

Jaar kwartaal aantal waarvan aandeel waarvan |aandeel| waarvan aandeel
salariswagens | thermisch | thermisch hybride hybride | elektrisch |elektrisch
T1 516.198 424.950 82,32% 78.158 15,14% 13.090 2,54%
2022 T2 520.361 417.959 80,32% 86.900 16,70% 15.502 2,98%
T3 526.017 412.735 78,46% 95.195 18,10% 18.087 3,44%
T4 535.037 406.924 76,06% 105.418 19,70% 22.695 4,24%
2023 T1 549.366 401.502 73,08% 117.604 21,41% 30.260 5,51%

Uitsplitsing salariswagenpark per motortype
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3.3.2 Uitsplitsing van de thermische salariswagens volgens het brandstoftype

aantal thermische waarvan | aandeel | waarvan | aandeel WEEEN] aandeel

Jaar | kwartaal

wagens benzine | benzine diesel diesel andere andere

T1 424.950 113.710 | 26,76% | 306.577 | 72,14% 4.663 1,10%

2022 T2 417.959 117.209 | 28,04% | 296.110 | 70,85% 4.640 1,11%
T3 412.735 121.440 | 29,42% | 286.695 | 69,46% 4.600 1,11%

T4 406.924 125.313 | 30,80% | 277.056 | 68,09% 4.555 1,12%

2023 T1 401.502 129.657 | 32,29% | 267.374 | 66,59% 4471 1,11%

Uitsplitsing thermische salariswagens per brandstoftype
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3.3.3 Uitsplitsing van de hybride salariswagens

Jaar | kwartaal aantal waarvan aandeel waarvan aandeel
hybride wagens | plug-in hybrides | plug-in gewone hybrides | gewone

T1 78.158 35.047 44,84% 43.111 55,16%

2022 T2 86.900 40.845 47,00% 46.055 53,00%
T3 95.195 46.281 48,62% 48.914 51,38%

T4 105.418 53.361 50,62% 52.057 49,38%

2023 T1 117.604 61.850 52,59% 55.754 47,41%

Uitsplitsing hybride salariswagens per type
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3.3.4 Uitsplitsing van de volledig elektrische salariswagens

Jaar | kwartaal aantal volledig waarvan BEV battery | aandeel WEEL'ED] aandeel
elektrische wagens electric vehicle BEV brandstofcel | brandstofcel

T1 13.090 13.089 99,99% 1 0,01%

2022 T2 15.502 15.500 99,99% 2 0,01%

T3 18.087 18.085 99,99% 2 0,01%

T4 22.695 22.693 99,99% 2 0,01%

2023 T1 30.260 30.258 99,99% 2 0,01%

Pagina 16 van 34



3.4 NIEUWE SALARISWAGENS EN HUN AANDEEL IN HET PARK

Principes:
e Tabel 3.4.1 bevat per kwartaal:

o het aantal unieke salariswagens (unieke nummerplaten in de DmfA waarvoor
geldige inschrijvingsgegevens beschikbaar zijn in de DIV-databank voor het
betrokken kwartaal);

o het aantal nieuwe salariswagens dat voor het eerst bij de DIV is ingeschreven;

o het aandeel van de nieuwe salariswagens in het totale salariswagenpark.

e Tabel 3.4.2 bevat per kwartaal:

o het aantal nieuwe salariswagens (unieke nummerplaten uit de DmfA waarvoor
geldige inschrijvingsgegevens beschikbaar zijn in de DIV-databank voor het
betrokken kwartaal);

o de uitsplitsing van deze nieuwe salariswagens in drie categorieén: thermische
wagens (met verbrandingsmotor), hybride wagens en volledig elektrische
wagens.

e De bijlage bevat gedetailleerde tabellen met cijfers per sector en belangrikheidscode
van de onderneming.

3.4.1 Aantal nieuwe salariswagens en hun aandeel in het salariswagenpark

aantal aantal nieuwe | aandeel nieuwe salariswagens
Jaar | kwartaal ) . :
salariswagens | salariswagens in het park
T1 516.198 20.614 3,99%
2022 T2 520.361 15.988 3,07%
T3 526.017 16.100 3,06%
T4 535.037 18.691 3,49%
2023 T1 549.366 24.563 4,47%
Aandeel nieuwe salariswagens in het park
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000
0 [ | — — [ | |
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3.4.2 Aandeel van thermische wagens (verbrandingsmotor), hybride wagens en
volledig elektrische wagens binnen de nieuwe salariswagens

Jaar | kwartaal aantal nieuwe waarvan aandeel waarvan aandeel waarvan aandeel
salariswagens thermisch thermisch hybride hybride elektrisch | elektrisch
T1 20.614 10.338 50,15% 8.104 39,31% 2.172 10,54%
2022 T2 15.988 7.970 49,85% 6.423 40,17% 1.595 9,98%
T3 16.100 8.005 49,72% 6.132 38,09% 1.963 12,19%
T4 18.691 7.489 40,07% 7.829 41,89% 3.373 18,05%
2023 T1 24.563 8.802 35,83% 9.877 40,21% 5.884 23,95%

Uitsplitsing nieuwe salariswagens per motortype
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3.5 MOBILITEITSBUDGET

Over het mobiliteitsbudget zijn in de DmfA op kwartaalbasis alleen gegevens over het aantal
salariswagens in de 1¢e pijler (“milieuvriendelijk voertuig”) beschikbaar. Gegevens over het
totale bedrag van het mobiliteitsbudget en over de 2¢ en 3¢ pijler zijn per kalenderjaar
beschikbaar, en dit in het eerste kwartaal dat volgt op een afgelopen kalenderjaar.

Principes:

e Tabel 3.5.1 toont per kwartaal gegevens over de salariswagens binnen de 1¢ pijler van
het mobiliteitsbudget:

(@]

O

het aantal unieke salariswagens in de 1¢ pijler (unieke nummerplaten in de
DmfA waarvoor geldige inschrijvingsgegevens beschikbaar zijn in de DIV-
databank voor het betrokken kwartaal), en hun aandeel in het
salariswagenpark;

het aantal unieke werknemers met een salariswagen in de 1¢ pijler en hun
aandeel binnen de groep werknemers met een salariswagen;

het aantal werkgevers met salariswagens in de 1¢ pijler en hun aandeel binnen
de groep werkgevers met salariswagens.

De bijlage bevat gedetailleerde tabellen met cijfers per sector en
belangrijkheidscode van de onderneming.

e Tabel 3.5.2 toont per afgelopen kalenderjaar:

O
O
O

©]
©]

het totale mobiliteitsbudget;

het aantal werkgevers met een mobiliteitsbudget;

het aantal werknemers met een mobiliteitsbudget, en het gemiddelde
mobiliteitsbudget per werknemer;

de evolutie van elk afgelopen kalenderjaar (J) t.o.v. het vorige (J-1);

de evolutie van het laatste kalenderjaar t.o.v. de start van de monitoring.

e Tabel 3.5.3 toon per afgelopen kalenderjaar:

O

O
O

het totale bedrag in de 2¢ pijler (zachte mobiliteit) van het mobiliteitsbudget,
het aantal werknemers met een 2¢ pijler en het gemiddelde bedrag van de 2¢
pijler (let wel: deze gegevens zijn het resultaat van een berekening, en deze
berekening is enkel mogelijk voor werknemers die niet over een 1¢ pijler
beschikken);

de evolutie van elk afgelopen kalenderjaar (J) t.0.v. het vorige (J-1);

de evolutie van het laatste kalenderjaar t.0.v. de start van de monitoring.

e Tabel 3.5.4 toont per afgelopen kalenderjaar:

O

O
O

het aandeel van werknemers met een saldo (3¢ pijler mobiliteitsbudget) binnen
de groep werknemers met een mobiliteitsbudget en het totale en gemiddelde
bedrag van het aangegeven saldo;

de bijzondere bijdrage op het saldo in de derde pijler van het
mobiliteitsbudget;

de evolutie van elk afgelopen kalenderjaar (J) t.0.v. het vorige (J-1);

de evolutie van het laatste kalenderjaar t.0.v. de start van de monitoring.

e Tabel 3.5.5 toont per afgelopen kalenderjaar:

(@]

het aantal werknemers met een mobiliteitsbudget dat niet over een 1¢ pijler
beschikt;

het aandeel van werknemers zonder een 1¢ pijler binnen de groep werknemers
met een mobiliteitsbudget;

de evolutie van elk afgelopen kalenderjaar (J) f.0.v. het vorige (J-1);

de evolutie van het laatste kalenderjaar t.o.v. de start van de monitoring.
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3.5.1 Aandeel van salariswagens in de 1¢ pijler van het mobiliteitsbudget
binnen het park, aandeel werknemers en werkgevers met salariswagens in

de 1e pijler
| |
aantal waarvan 1e pijler | aandeel aanta waarvan 1e pijler | aandeel aanta waarvan 1le pijler | aandeel
werknemers met . o werkgevers met
salariswagens | mobiliteitsbudget | 1e pijler ) mobiliteitsbudget | 1e pijler ) mobiliteitsbudget | 1e pijler
salariswagen salariswagens
516.198 213 0,04% 512.757 260 0,05% 56.962 0,10%
2022 520.361 262 0,05% 518.166 294 0,06% 57.209 0,12%
T3 526.017 318 0,06% 526.173 338 0,06% 57.347 68 0,12%
T4 535.037 399 0,07% 532.290 419 0,08% 57.542 82 0,14%
2023 T1 549.366 587 0,11% 542.876 668 0,12% 58.089 98 0,17%
Evolutie 1e pijler mobiliteitsbudget
800
700
600
500
400
300 e —
@
200
100 o
P o o <
0
T1 T2 T3 T4 T1
2022 2023
<O==aantal werkgevers aantal wagens  ==@==g3antal werknemers

3.5.2 Het totale en gemiddelde mobiliteitsbudget
Opgelet: gegevens over het totale mobiliteitsbudget in de DmfA zijn enkel beschikbaar per
kalenderjaar, en dat in het kwartaal dat volgt op het afgelopen kalenderjaar. De jaarcijfers
over het mobiliteitsbudget van het kalenderjaar 2023 zullen op hetzelfde ogenblik beschikbaar
zijn als de monitoring over het vierde kwartaal 2023.

3.5.3 De 2¢ pijler van het mobiliteitsbudget
Opgelet: gegevens over de 2¢ pijler van het mobiliteitsbudget in de DmfA zijn enkel
beschikbaar per kalenderjaar, en dat in het kwartaal dat volgt op het afgelopen kalenderjaar.
Bovendien zijn gegevens over de 2¢ pijler het resultaat van een berekening en is deze enkel
mogelijk voor werknemers die niet over een 1¢ pijler beschikken. De jaarcijfers over het
mobiliteitsbudget van het kalenderjaar 2023 zullen op hetzelfde ogenblik beschikbaar zijn als
de monitoring over het vierde kwartaal 2023.

3.5.4 De 3¢ pijler (saldo) van het mobiliteitsbudget
Opgelet: gegevens over de 3¢ pijler (het saldo) van het mobiliteitsbudget in de DmfA zijn enkel
beschikbaar per kalenderjaar, en dat in het kwartaal dat volgt op het afgelopen kalenderjaar.
De jaarcijfers over het mobiliteitsbudget van het kalenderjaar 2023 zullen op hetzelfde ogenblik
beschikbaar zijn als de monitoring over het vierde kwartaal 2023.
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3.5.5 Werknemers met een mobiliteitsbudget die geen 1¢ pijler hebben
Opgelet: gegevens over het mobiliteitsbudget in de DmfA zijn enkel beschikbaar per
kalenderjaar, en dat in het kwartaal dat volgt op het afgelopen kalenderjaar. De jaarcijfers over
het mobiliteitsoudget van het kalenderjaar 2023 zullen op hetzelfde ogenblik beschikbaar zijn
als de monitoring over het vierde kwartaal 2023.

3.6 VOORDEEL VAN ALLE AARD VOOR HET PRIVEGEBRUIK VAN EEN SALARISWAGEN
Principes:

e Tabel 3.6.1 bevat per kwartaal:

o het aantal werknemers met een salariswagen (unieke personen met een
“voordeel van alle aard voor het privegebruik van een salariswagen” (VAA) in
de DmfA);
het totale bedrag dat werkgevers in de DmfA aangeven als VAA;
het gemiddelde bedrag van het voordeel van alle aard per werknemer;
de evolutie van elk kwartaal (T) t.0.v. het vorige (T-1);
o de evolutie van het laatste kwartaal t.0.v. de start van de monitoring.

e Tabel 3.6.2 bevat per kwartaal:

o het totale bedrag dat werkgevers in de DmfA aangeven als “voordeel van alle
aard (VAA) voor het privégebruik van een salariswagen” ten laste van
werknemers;

o het aandeel van "milieuvriendelijke voertuigen” (1¢ pijler mobiliteitsbudget)
binnen het totale voordeel van alle aard;

o het aandeel van de overige salariswagens binnen het totale voordeel van alle
aard.

e De bijlage bevat gedetailleerde tabellen met cijfers per sector en belangrikheidscode
van de onderneming.

O O O
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3.6.1 Het voordeel van alle aard voor het privégebruik van een salariswagen

aantal werknemers | evolutie | VAA totaal | evolutie VAA evolutie

kwartaal . . .
met salariswagen | T/T-1 | (in1.000€) | T/T-1 [gemiddeld (€)| T/T-1

512.757 275.455
T2 518.166 1,05% 280.721 1,91% 542 0,93%
T3 526.173 1,55% 285.253 1,61% 542 0,00%
532.290 289.181

2022

2022/4 tov 2022/1 3,81% 4,98% 1,12%
2023 542.876 1,99% | 306.878 | 6,12% 4,05%

T tov 2022/1 5,87% 11,41% 5,21%

Evolutie VAA totaal t.o.v. het aantal werknemers met een salariswagen
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3.6.2 Aandeel van salariswagens uit del1e pijler mobiliteitsbudget en van de
overige salariswagens binnen het totale voordeel van alle aard

VAA 1e pijler VAA overige .
. VAA totaal . andee ) aandeel overige
Jaar |trimester| mobiliteitsbudget . salariswagens .
(in 1.000 €) . 1e pijler| . salariswagens
(in 1.000 €) (in 1.000 €)

T1 275.455 106 0,04% 275.349 99,96%
5022 T2 280.721 113 0,04% 280.608 99,96%

T3 285.253 124 0,04% 285.129 99,96%

T4 289.181 150 0,05% 289.031 99,95%
2023 T1 306.878 218 0,07% 306.660 99,93%
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4 BIJLAGE 1 - DETAILCIJFERS 1E KWARTAAL 2023

De bijlage bevat gedetailleerde tabellen waarin de indicatoren uit hoofdstuk 3 zijn uitgesplitst volgens de
sector en de grootte van de onderneming.

De sectoren zijn bepaald volgens de eerste twee cijfers van de NACE-code in het werkgeversrepertorium.
De ondernemingsgrootte is afgebakend volgens de belangrijkheidscode in het werkgeversrepertorium.

Belangrijkheidscode | Aantal werknemers

1tem. 4
5tem.9
10t.em. 19
20 t.e.m. 49
50 t.e.m. 99
100 t.e.m. 199
200 t.e.m. 499
500 t.e.m. 999
1.000 of meer

N0 00NN NN~

In de detailcijfers wordt gerekend met unieke personen en nummerplaten op het niveau van de sector en
de belangrikheidscode van de onderneming:

o Komt eenzelfde persoon of nummerplaat voor in meerdere aangiften, en behoren die aangiften op
basis van hun NACE-code tot dezelfde sector of onderneming met eenzelfde belangrikheidscode,
dan wordt deze persoon of nummerplaat één keer geteld.

¢ Komt eenzelfde persoon of nummerplaat voor in meerdere aangiften, en behoren die aangiften tot
een verschillende sector of tot een onderneming met een andere belangrijkheidscode, dan wordt
die persoon of die nummerplaat in de verschillende sectoren of belangrijkheidscodes
meegerekend. In dat geval ontstaat er een verschil tussen het totaalbedrag in de bijlage en het
totaalbedrag in de management samenvatting (hoofdstuk 2) en in de globale monitoring
(hoofdstuk 3).
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4.1

4.1.1

WERKNEMERS EN WERKGEVERS MET SALARISWAGENS

Aantal salariswagens, aantal werknemers en werkgevers met salariswagens

Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (aantal) 1 2 3 a4 5 6 7 8 9 Totaal
salariswagens 1.207 | 1.804 | 3.287 | 9.341 | 7.624 | 9.623 (16.791 |10.820 | 28.468 | 88.965
Industrie werknemers met salariswagen | 1.382 | 1.981 | 3.504 | 9.544 | 7.722 | 9.282 | 16.162|10.393| 26.846 | 86.816
werkgevers met salariswagens 988 920 1.116 | 1.494 595 430 267 90 49 5.949
X . salariswagens 7.582 | 7.810 [11.636|21.260|13.050|11.041|12.859| 6.081 | 8.253 | 99.572
Groot- en detailhandel; reparatie van
' ) werknemers met salariswagen | 9.042 | 8.631 |12.439|22.090(13.294|11.061|13.199| 6.267 7.748 1103.771
auto's en motorfietsen
werkgevers met salariswagens | 6.155 | 3.061 | 2.660 | 2.252 534 214 143 44 30 15.093
salariswagens 614 832 1.333 | 2.941 | 1.943 | 2.856 | 2.557 | 2.789 | 4.041 19.906
Vervoer en opslag werknemers met salariswagen 680 872 1.398 | 3.076 | 1.921 | 2.957 | 2.544 | 2.811 3.899 20.158
werkgevers met salariswagens 464 345 406 577 217 121 72 24 13 2.239
. . salariswagens 1.564 | 1.595 | 2.048 | 3.774 | 3.057 | 4.100 | 6.957 | 2.420 | 12.421 | 37.936
Administratieve en ondersteunende .
diensten werknemers met salariswagen | 1.683 | 1.654 | 2.093 | 3.795 | 3.009 | 4.102 | 6.677 | 2.394 | 10.595 | 36.002
werkgevers met salariswagens | 1.082 485 401 430 211 137 120 44 66 2.976
salariswagens 2.670 | 2.791 | 4.013 | 6.001 | 5.140 | 5.567 | 8.807 | 2.481 | 2.640 | 40.110
Bouwnijverheid werknemers met salariswagen | 2.910 | 3.047 | 4.258 | 6.168 | 5.086 | 5.457 | 8.188 | 2.974 | 2.355 | 40.443
werkgevers met salariswagens | 2.109 | 1.299 | 1.337 984 283 123 75 10 5 6.225
salariswagens 3.509 | 3.096 | 2.954 | 4.156 | 2.766 | 2.949 | 4.406 | 3.712 | 29.342 | 56.890
Financiéle activiteiten en verzekeringen |werknemers met salariswagen | 3.696 | 3.231 | 2.987 | 4.067 | 2.744 | 2.887 | 4.595 | 3.922 | 29.026 | 57.155
werkgevers met salariswagens | 2.303 915 398 243 83 50 33 13 14 4.052
salariswagens 6.429 | 5.573 | 7.694 (13.067 | 9.355 [11.315|15.633 | 4.772 | 12.024 | 85.862
Vrije beroepen en wetenschappelijke en -
. . werknemers met salariswagen | 7.017 | 5.849 | 7.653 [12.949| 8.932 [11.140|15.002| 4.716 | 11.327 | 84.585
technische activiteiten
werkgevers met salariswagens | 4.684 | 1.664 | 1.064 740 235 136 75 13 14 8.625
salariswagens 3.101 | 3.489 | 6.209 (11.543| 8.795 | 8.477 |10.983 | 6.560 | 15.269 | 74.426
Informatie en communicatie werknemers met salariswagen | 3.346 | 3.539 | 6.047 |11.167| 8.278 | 8.384 | 10.525| 6.144 | 15.085 | 72.515
werkgevers met salariswagens | 1.864 772 636 540 174 83 54 13 13 4.149
B i salariswagens 756 337 412 489 744 998 2.354 | 3.428 7.061 16.579
Menselijke gezondheidszorg en .
. . . werknemers met salariswagen 845 352 383 482 733 886 2.055 | 2.564 3.557 11.857
maatschappelijke dienstverlening
werkgevers met salariswagens 716 138 132 237 315 249 171 93 81 2.132
salariswagens 58 34 55 169 129 123 426 1.225 3.470 5.689
Productie en distributie van elektriciteit, -
werknemers met salariswagen 54 35 51 169 126 152 416 865 3.180 5.048
gas, stoom en gekoelde lucht
werkgevers met salariswagens 29 12 8 14 3 2 2 4 5 79
salariswagens 95 86 192 463 638 184 966 1.077 1.210 4911
Distributie van water; afval- en -
. werknemers met salariswagen 103 86 208 430 561 191 870 1.009 297 3.755
afvalwaterbeheer en sanering
werkgevers met salariswagens 68 41 75 71 34 13 20 7 4 333
salariswagens 584 591 799 1.223 833 1.075 | 1.153 32 0 6.290
Overige diensten werknemers met salariswagen | 651 626 798 | 1.187 | 757 | 1.036 | 1.163 | 35 0 6.253
werkgevers met salariswagens 502 288 205 176 51 27 18 1 0 1.268
o i salariswagens 1.296 749 738 827 738 125 55 0 0 4.528
Exploitatie van en handel in onroerend
goed werknemers met salariswagen | 1.449 802 735 831 704 124 57 (0] 0 4.702
werkgevers met salariswagens | 1.047 265 129 107 31 8 3 0 0 1.590
i i salariswagens 26 45 33 158 346 622 867 481 1.475 4.053
Openbaar bestuur en defensie; verplichte
. . werknemers met salariswagen 30 47 31 157 344 478 833 478 1.529 3.927
sociale verzekeringen
werkgevers met salariswagens 21 14 14 39 108 122 78 33 44 473
salariswagens 119 67 131 117 119 28 73 0 0 654
Landbouw, bosbouw en visserij werknemers met salariswagen 136 74 137 126 94 21 66 0 0 654
werkgevers met salariswagens 112 41 53 42 11 4 1 0 [0] 264
salariswagens 349 347 597 550 937 636 493 179 1 4.089
Kunst, amusement en recreatie werknemers met salariswagen 377 370 610 568 948 610 471 133 1 4.088
werkgevers met salariswagens 292 149 156 113 46 20 11 1 789
salariswagens 255 182 352 318 142 112 303 1.192 2.864
Onderwijs werknemers met salariswagen 280 201 362 323 174 111 288 9 1.217 2.965
werkgevers met salariswagens 186 79 82 64 17 6 15 3 11 463
salariswagens 371 411 572 549 339 180 543 296 670 3.931
Verschaffen van accommodatie en
maaltijden werknemers met salariswagen 416 439 619 592 341 195 540 284 698 4.124
werkgevers met salariswagens 349 304 339 215 61 28 18 6 2 1.322
salariswagens 18 20 29 36 (0] 59 172 0 (0] 334
Winning van delfstoffen werknemers met salariswagen 18 21 29 38 0 61 195 0 0 362
werkgevers met salariswagens 9 12 14 11 0 5 2 0 0 53
salariswagens 8 1 0 0 0 0 0 0 0 9
Huishoudens als werkgever van -
. - werknemers met salariswagen 10 1 0 0 0 0 0 0 0 11
huishoudelijk personeel
werkgevers met salariswagens 9 1 0 0 0 0 0 0 0 10
salariswagens (0] (0] 1 (o] (0] (0] (o] (] (0] 1
Extraterritoriale organisaties en lichamen |werknemers met salariswagen 4 0 1 0 0 0 0 0 0 5
werkgevers met salariswagens 4 0 1 0 0 0 0 0 0 5
. salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde -
L werknemers met salariswagen 0 0 [0] 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten
werkgevers met salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totaal aantal salariswagens 30.611|29.860 (43.085|76.982 |56.695 [60.070 | 86.398 |46.361 (127.537 |557.599
Totaal aantal werknemers met salariswagen 34.129|31.858(44.343|77.759|55.768(59.135|83.846(44.998|117.360| 549.196
Totaal aantal werkgevers met salariswagens 22.993|10.805| 9.226 | 8.349 | 3.009 | 1.778 | 1.178 399 352 58.089
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4.2 CO2-UITSTOOTGEHALTE EN CO2-SOLIDARITEITSBIJDRAGE

421 CO2-uvitstootgehalte en CO2-solidariteitsbijdrage
Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (g/km ; €) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
Industrie CO2-uitstootgehalte 143.839 | 213.990 | 388.940 | 1.093.577 | 883.770 |1.149.191| 1.934.072 |[1.236.409 | 2.925.030 | 9.968.818
C02-solidariteitsbijdrage | 224.053 | 306.787 | 547.572 | 1.461.018 |1.129.981|1.431.094 | 2.397.612 |1.537.157 | 3.920.570 | 12.955.844
Groot- en detailhandel; reparatie van  |C0O2-uitstootgehalte 904.017 | 925.672 [1.365.430| 2.465.069 |1.534.786 (1.263.218 | 1.505.804 | 733.139 | 891.749 |[11.588.884
auto's en motorfietsen CO2-solidariteitsbijdrage [ 1.428.164 | 1.333.065 | 1.895.301 | 3.303.459 |1.983.813|1.650.325| 2.043.392 | 907.251 | 999.861 |15.544.631
Vervoer en opslag COZ-uit‘stoo‘tg.ehaI-tle 74.943 100.049 | 157.393 | 342.594 227.302 | 319.741 | 288.184 | 333.348 | 467.329 | 2.310.883
CO2-solidariteitsbijdrage | 106.082 | 139.968 | 196.620 | 437.484 283.226 | 405.209 | 373.099 399.982 | 528.848 | 2.870.518
Administratieve en ondersteunende | CO2-uitstootgehalte 183.224 | 188.488 | 243.351 | 453.645 350.865 | 484.444 | 832.671 307.785 | 1.550.721 | 4.595.194
diensten CO2-solidariteitshijdrage | 245.031 | 228.695 | 295.604 | 531.408 398.803 | 533.710 | 881.833 334.259 | 1.567.719 | 5.017.062
Bouwnijverheid CO2-uitstootgehalte 350.521 | 347.615 | 491.529 | 734.229 624.407 | 678.456 | 1.117.219 | 292.280 | 292.413 | 4.928.669
CO2-solidariteitsbijdrage | 512.092 | 505.110 | 684.447 | 1.020.601 | 813.869 | 838.388 | 1.339.691 | 348.512 | 396.648 | 6.459.358
Financiéle activiteiten en verzekeringen COZ-uitftoc{tgfehaIﬁe 386.682 | 343.106 | 332.514 | 468.833 326.895 | 323.208 | 517.601 | 405.856 | 3.010.740 | 6.115.435
C02-solidariteitsbijdrage | 536.815 | 449.412 | 420.073 | 565.663 403.020 | 404.555 | 666.836 535.953 | 3.708.136 | 7.690.463
Vrije beroepen en wetenschappelijke en |CO2-uitstootgehalte 702.813 | 620.890 | 846.005 | 1.456.004 |1.053.8991.279.650| 1.766.547 | 511.351 | 1.217.636 | 9.454.795
technische activiteiten CO2-solidariteitsbijdrage | 972.667 | 775.563 |1.019.137| 1.706.058 |1.200.078 | 1.449.942 | 1.989.164 | 608.052 | 1.420.287 |11.140.948
Informatie en communicatie COZ-uit‘stoc)‘tg(.ehaljtle 317.734 | 367.503 | 654.381 | 1.245.457 | 928.596 | 976.055 | 1.259.126 | 706.283 | 1.700.138 | 8.155.273
C02-solidariteitsbijdrage | 438.704 | 467.911 | 790.315 | 1.462.979 |1.087.282|1.159.299 | 1.504.626 | 797.917 | 2.018.653 | 9.727.686
Menselijke gezondheidszorg en CO2-uitstootgehalte 82.703 39.102 47.336 59.095 88.164 | 117.866 | 288370 | 399.213 | 838.251 | 1.960.100
maatschappelijke dienstverlening CO2-solidariteitshijdrage | 124.050 | 48.651 55.224 74528 112.954 | 138.139 | 334.350 | 417.174 | 875.945 | 2.181.015
Productie en distributie van elektriciteit, [CO2-uitstootgehalte 5.984 2.721 5.655 15.462 15.934 10.950 41.858 171.262 | 313.499 583.325
gas, stoom en gekoelde lucht CO2-solidariteitsbijdrage | 8.047 4.129 6.402 20.679 20.793 19.269 54.214 143757 | 425.292 702.582
Distributie van water; afval- en CO2-uitstootgehalte 11.146 9.841 23.438 52.187 71.927 18.132 101.515 | 131.877 | 129.910 549.973
afvalwaterbeheer en sanering CO2-solidariteitsbijdrage [ 15.541 14.212 33.894 65.721 88.054 24.189 127.122 | 142391 | 148.824 659.948
Overige diensten CO2-uitstootgehalte 68.992 70.763 96.790 147.211 100.723 | 127.466 | 133.993 4.156 0 750.094
C02-solidariteitsbijdrage | 103.181 | 97.330 131.327 | 187.187 127.380 | 155.599 | 161.390 5.303 0 968.697
Exploitatie van en handel in onroerend |CO2-uitstootgehalte 143.756 | 86.480 82.698 92.151 77.400 14.966 7.196 0 0 504.647
goed CO2-solidariteitsbijdrage | 210.971 | 115.620 | 98.709 112.159 92.624 15.919 9.909 0 0 655.911
Openbaar bestuur en defensie; verplichte | CO2-uitstootgehalte 3.163 5.322 4.299 18.040 38.207 77.278 105.882 53.380 168.380 473.951
sociale verzekeringen CO2-solidariteitshijdrage | 4.999 6.998 5.533 25.079 51.150 95.454 134.632 64.089 213.485 601.419
Landbouw, bosbouw en visseri COZ-uit§t09tg.eha|fe 15.389 8.601 15.363 13.863 14.472 2431 7.561 0 0 77.680
C02-solidariteitsbijdrage | 23.638 11.267 22.918 20.782 16.424 4.251 7.885 0 0 107.165
Kunst, amusement en recreatie COZ-uit?tocitg(.ehal'tle 40.749 42.250 75.541 65.666 113.212 | 74.904 53.728 21.996 114 488.160
CO2-solidariteitshijdrage | 62.957 60.400 94.964 79.904 146.318 | 90.695 66.105 14.808 254 616.405
Onderwijs CO2-uitstootgehalte 28.018 22.153 43.737 37.919 15.025 12.799 36.072 1.033 114.011 310.767
C02-solidariteitsbijdrage | 38.146 31.722 54.656 47.474 25.275 14.900 37.951 1.754 174.876 426.754
Verschaffen van accommodatie en CO2-uitstootgehalte 44238 | 47.419 63.636 58.967 39.047 20.726 61.379 36.249 76.979 448.640
maaltijden CO2-solidariteitshijdrage | 66.553 66.370 87.416 77.232 47.551 24.258 68.413 37.699 89.260 564.752
Winning van delfstoffen COZ-uit‘stoo‘tg.ehaI-tle 1.547 2.398 3.649 4.407 0 8.158 19.556 0 0 39.715
C02-solidariteitsbijdrage | 2.280 3.335 4.769 7.738 0 9.769 29.271 0 0 57.162
Huishoudens als werkgever van CO2-uitstootgehalte 997 169 0 0 0 0 0 0 0 1.166
huishoudelijk personeel C02-solidariteitsbijdrage | 1.620 283 0 0 0 0 0 0 0 1.903
Extraterritoriale organisaties en lichamen COZ-UIt_Stoétg?hal,t,e 0 0 17 0 0 0 0 0 0 171
CO2-solidariteitsbijdrage 885 0 165 0 0 0 0 0 0 1.050
Restsector met slecht gedefinieerde | CO2-uitstootgehalte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten CO2-solidariteitshijdrage 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totale CO2-uitstootgehalte 3.510.4553.444.532|4.941.856 | 8.824.376 |6.504.631(6.959.639|10.078.334 |5.345.617 [13.696.900 | 63.306.340
Totale CO2-solidariteitsbijdrage 5.126.476 |4.666.828|6.445.046 (11.207.153 | 8.028.595 | 8.464.964 | 12.227.495 | 6.296.058 | 16.488.658 | 78.951.273
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4.2.2 \Uitsplitsing van de CO2-solidariteitsbijdrage volgens herkomst (salariswagens 1¢ pijler
mobiliteitsbudget en overige salariswagens)

Kwartaal 2023/1

Belangrijkheidscode

Sector Indicator (in €) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
CO2-solidariteitsbijdrage 224.053 | 306.787 | 547.572 | 1.461.018 [1.129.9811.431.094 | 2.397.612 |1.537.157 | 3.920.570 |12.955.844
Industrie afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget| 559 0 0 0 0 0 94 0 0 653
afkomstig van de overige salariswagens | 223.494 | 306.787 | 547.572 | 1.461.018 [1.129.981|1.431.094 | 2.397.518 [1.537.157| 3.920.570 | 12.955.191
CO2-solidariteitshijdrage 1.428.164|1.333.065|1.895.301 | 3.303.459 [1.983.813(1.650.325| 2.043.392 | 907.251 999.861 |[15.544.631
Groot- en detailhandel; reparatie van - — —
\ ) afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 235 109 0 1.513 94 0 123 0 0 2.074
auto's en motorfietsen
afkomstig van de overige salariswagens [1.427.929|1.332.956 |1.895.301 | 3.301.946 |1.983.719|1.650.325| 2.043.269 | 907.251 | 999.861 |15.542.557
CO2-solidariteitsbijdrage 106.082 | 139.968 | 196.620 | 437.484 | 283.226 | 405.209 | 373.099 | 399.982 | 528.848 | 2.870.518
Vervoer en opslag afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens | 106.082 | 139.968 | 196.620 | 437.484 | 283.226 | 405.209 | 373.099 399.982 | 528.848 | 2.870.518
CO2-solidariteitshijdrage 245.031 | 228.695 | 295.604 | 531.408 | 398.803 | 533.710 881.833 334.259 | 1.567.719 | 5.017.062
Administratieve en ondersteunende
diensten afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 106 0 764 1.254 0 1.034 3.158
afkomstig van de overige salariswagens 245.031 | 228.695 | 295.604 | 531.302 398.803 | 532.946 880.579 334.259 | 1.566.684 | 5.013.903
CO2-solidariteitsbhijdrage 512.092 | 505.110 | 684.447 | 1.020.601 | 813.869 | 838.388 | 1.339.691 | 348.512 | 396.648 | 6.459.358
Bouwnijverheid afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 94 0 0 94
afkomstig van de overige salariswagens 512.092 | 505.110 | 684.447 | 1.020.601 | 813.869 | 838.388 | 1.339.597 | 348.512 396.648 | 6.459.264
CO2-solidariteitsbijdrage 536.815 | 449.412 | 420.073 | 565.663 | 403.020 | 404.555 666.836 | 535.953 | 3.708.136 | 7.690.463
Financigle activiteiten en verzekeringen |afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 94 0 94 627 31 1394 203 0 0 2.443
afkomstig van de overige salariswagens | 536.721 | 449.412 | 419.979 | 565.036 | 402.988 | 403.161 | 666.633 | 535.953 | 3.708.136 | 7.688.019
. » CO2-solidariteitshijdrage 972.667 | 775.563 |1.019.137 | 1.706.058 |1.200.078 [ 1.449.942 | 1.989.164 | 608.052 | 1.420.287 |11.140.948
Vrije beroepen en wetenschappelijke en - — —
. A afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 282 0 219 1.160 972 4.519 2.162 0 0 9.314
technische activiteiten
afkomstig van de overige salariswagens | 972.384 | 775.563 |1.018.918 | 1.704.899 |1.199.106 | 1.445.423 | 1.987.002 | 608.052 | 1.420.287 |11.131.634
CO2-solidariteitsbijdrage 438.704 | 467.911 | 790.315 | 1.462.979 |1.087.282|1.159.299 | 1.504.626 | 797.917 | 2.018.653 | 9.727.686
Informatie en communicatie afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 345 276 1.462 4.318 11.773 3.283 5.289 301 27.047
afkomstig van de overige salariswagens | 438.704 | 467.567 | 790.039 | 1.461.516 [1.082.965|1.147.525| 1.501.344 | 792.628 | 2.018.353 | 9.700.641
CO2-solidariteitshijdrage 124,050 | 48.651 55.224 74.528 112.954 | 138.139 334350 | 417.174 875.945 | 2.181.015
Menselijke gezondheidszorg en - — —
L R afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 188 94 0 282
maatschappelijke dienstverlening
afkomstig van de overige salariswagens 124.050 | 48.651 55.224 74.528 112.954 | 138.139 | 334.161 417.080 | 875.945 | 2.180.732
. o . |CO2-solidariteitsbijdrage 8.047 4.129 6.402 20.679 20.793 19.269 54.214 143.757 | 425.292 702.582
Productie en distributie van elektriciteit, - — —
afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 10.405 10.405
gas, stoom en gekoelde lucht
afkomstig van de overige salariswagens 8.047 4.129 6.402 20.679 20.793 19.269 54.214 143.757 | 414.887 692.177
CO2-solidariteitshijdrage 15.541 14.212 33.894 65.721 88.054 24.189 127.122 142391 148.824 659.948
Distributie van water; afval- en
. afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 121 0 94 0 0 215
afvalwaterbeheer en sanering
afkomstig van de overige salariswagens 15.541 14.212 33.894 65.721 87.933 24.189 127.028 142.391 148.824 659.733
CO2-solidariteitsbijdrage 103.181 | 97.330 | 131.327 | 187.187 | 127.380 | 155.599 | 161.390 5.303 0 968.697
Overige diensten afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 94 63 39 376 0 63 0 0 0 635
afkomstig van de overige salariswagens | 103.087 | 97.267 131.288 | 186.811 127.380 | 155.536 | 161.390 5.303 0 968.062
. CO2-solidariteitsbijdrage 210.971 | 115.620 98.709 112.159 92.624 15919 9.909 0 0 655.911
Exploitatie van en handel in onroerend
goed afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 497 492 0 0 0 0 989
afkomstig van de overige salariswagens | 210.971 | 115.620 | 98.709 111.662 92.133 15.919 9.909 0 0 654.923
CO2-solidariteitshijdrage 4.999 6.998 5.533 25.079 51.150 95.454 134.632 64.089 213.485 601.419
Openbaar bestuur en defensie; verplichte - — —
. . afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 595 94 0 470 626 1.785
sociale verzekeringen
afkomstig van de overige salariswagens 4.999 6.998 5.533 25.079 50.555 95.359 134.632 63.619 212.860 599.634
CO2-solidariteitsbijdrage 23.638 11.267 22918 20.782 16.424 4.251 7.885 0 0 107.165
Landbouw, bosbouw en visserij afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 23.638 11.267 22918 20.782 16.424 4.251 7.885 0 0 107.165
CO2-solidariteitshijdrage 62.957 60.400 94.964 79.904 146.318 90.695 66.105 14.808 254 616.405
Kunst, amusement en recreatie afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 62.957 60.400 94.964 79.904 146.318 | 90.695 66.105 14.808 254 616.405
CO2-solidariteitshijdrage 38.146 31.722 54.656 47.474 25.275 14.900 37.951 1.754 174.876 426.754
Onderwijs afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 38.146 31.722 54.656 47.474 25.275 14.900 37.951 1.754 174.876 426.754
CO2-solidariteitshijdrage 66.553 66.370 87.416 77.232 47.551 24.258 68.413 37.699 89.260 564.752
Verschaffen van accommodatie en
maaltijden afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 66.553 66.370 87.416 77.232 47.551 24.258 68.413 37.699 89.260 564.752
CO2-solidariteitsbijdrage 2.280 3.335 4.769 7.738 0 9.769 29.271 0 0 57.162
Winning van delfstoffen afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 2.280 3.335 4.769 7.738 0 9.769 29.271 0 0 57.162
. CO2-solidariteitsbijdrage 1.620 283 0 0 0 0 0 0 0 1.903
Huishoudens als werkgever van
. " afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
huishoudelijk personeel
afkomstig van de overige salariswagens 1.620 283 0 0 0 0 0 0 0 1.903
CO2-solidariteitshijdrage 885 0 165 0 0 0 0 0 0 1.050
Extraterritoriale organisaties en lichamen |afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 885 0 165 0 0 0 0 0 0 1.050
. CO2-solidariteitshijdrage 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde -
R afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten
afkomstig van de overige salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totale CO2-solidariteitshijdrage 5.126.476 | 4.666.828 [ 6.445.046 | 11.207.153 | 8.028.595 | 8.464.964 | 12.227.495 [ 6.296.058 | 16.488.658 | 78.951.273
Totale CO2-solidariteitshijdrage uit de 1e pijler mobilliteitsbudget 1.264 517 628 5.741 6.623 18.607 7.495 5.853 12.366 59.094
Totale CO2-solidariteitsbijdrage voor de overige salariswagens 5.125.211|4.666.312 (6.444.418 |11.201.412|8.021.973 | 8.446.355 | 12.220.000 | 6.290.205 | 16.476.293 | 78.892.179
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4.3 SALARISWAGENS PER MOTOR- EN BRANDSTOFTYPE

4.3.1

volledig elektrische wagens)

Uitsplitsing van salariswagens volgens het motortype (thermische wagens, hybrides en

Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (aantal) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
thermische wagens 914 1.396 | 2.563 | 7.292 | 5.750 | 7.322 [12.215| 7.756 (17.242| 62.450
Industrie hybride wagens 224 343 601 1.691 [ 1.569 | 1.911 | 3.752 | 2.390 | 8.831 | 21.312
volledig elektrische wagens 69 65 123 358 305 390 824 674 2.395 5.203
thermische wagens 5.504 | 5.810 | 8.598 |15.303 | 9.372 | 7.820 | 9.052 | 4.787 | 6.087 | 72.333
Groot- en detailhandel; reparatie van
. . hybride wagens 1.753 [ 1.665 | 2.500 | 4.871 | 3.154 | 2.655 | 3.118 | 1.060 | 1.873 | 22.649
auto's en motorfietsen
volledig elektrische wagens 325 335 538 1.086 524 566 689 234 293 4.590
thermische wagens 482 657 1.008 | 2.355 | 1.495 | 2.095 | 1.913 | 2.266 | 3.028 | 15.299
Vervoer en opslag hybride wagens 106 146 284 490 368 612 465 400 819 3.690
volledig elektrische wagens 26 29 41 96 80 149 179 123 194 917
L . thermische wagens 1.228 | 1.221 | 1.602 | 3.038 | 2.370 | 3.354 | 5.940 | 2.218 |10.773| 31.744
Administratieve en ondersteunende -
diensten hybride wagens 264 307 372 607 575 621 647 183 1.484 5.060
volledig elektrische wagens 72 67 74 129 112 125 370 19 164 1.132
thermische wagens 2.124 | 2.175 | 3.124 | 4.794 | 4.212 | 4.638 | 7.671 | 2.135 | 1.782 | 32.655
Bouwnijverheid hybride wagens 442 478 722 986 755 724 976 258 717 6.058
volledig elektrische wagens 104 138 167 221 173 205 160 88 141 1.397
thermische wagens 2.448 | 2.197 | 2.080 | 2.962 | 1.989 | 1.937 | 3.329 | 2.566 |19.107| 38.615
Financiéle activiteiten en verzekeringen |hybride wagens 876 771 741 992 608 803 849 892 | 7.376 | 13.908
volledig elektrische wagens 185 128 133 202 169 209 228 254 2.859 4.367
thermische wagens 4.544 | 4.159 | 5.644 | 9.636 | 6.984 | 8.410 |(11.764 | 3.299 | 7.068 | 61.508
Vrije beroepen en wetenschappelijke en
. Lo hybride wagens 1.426 | 1.119 | 1.542 | 2.722 | 1.868 | 2.371 | 3.263 | 1.218 | 3.641 | 19.170
technische activiteiten
volledig elektrische wagens 459 295 508 709 503 534 606 255 1.315 5.184
thermische wagens 2.051 | 2.385 | 4.267 | 8.300 | 6.096 | 6.324 | 8.316 | 4.962 |10.924| 53.625
Informatie en communicatie hybride wagens 702 797 | 1436 | 2.412 | 1.999 | 1.704 | 2.195 | 1.116 | 3.162 | 15.523
volledig elektrische wagens 348 307 506 831 700 449 472 482 1.183 5.278
. . thermische wagens 547 275 313 412 597 802 2.023 | 2.426 | 5.708 | 13.103
Menselijke gezondheidszorg en -
. . . hybride wagens 157 45 89 58 118 170 272 904 1.224 3.037
maatschappelijke dienstverlening
volledig elektrische wagens 52 17 10 19 29 26 59 98 129 439
thermische wagens 37 19 37 104 99 74 257 965 1.844 3.436
Productie en distributie van elektriciteit,
hybride wagens 13 8 10 34 24 22 112 222 1.174 1.619
gas, stoom en gekoelde lucht
volledig elektrische wagens 8 7 8 31 6 27 57 38 452 634
L thermische wagens 68 64 143 337 471 112 625 909 846 3.575
Distributie van water; afval- en
. hybride wagens 18 12 44 98 121 62 306 141 291 1.093
afvalwaterbeheer en sanering
volledig elektrische wagens 9 10 5 28 46 10 35 27 73 243
thermische wagens 428 442 626 915 665 845 906 31 [0} 4.858
Overige diensten hybride wagens 134 126 149 264 143 199 178 0 0 1.193
volledig elektrische wagens 22 23 24 44 25 31 69 1 [0] 239
thermische wagens 950 595 541 598 466 116 50 0 0 3.316
Exploitatie van en handel in onroerend
goed hybride wagens 285 121 154 187 250 7 5 0 0] 1.009
volledig elektrische wagens 61 33 43 42 22 2 0 0 (0] 203
. . thermische wagens 20 32 25 107 227 498 645 330 1.043 2.927
Openbaar bestuur en defensie; verplichte -
. . hybride wagens 5 10 7 46 107 112 210 130 378 1.005
sociale verzekeringen
volledig elektrische wagens 1 3 1 5 12 12 12 21 54 121
thermische wagens 103 56 102 93 103 15 56 (0] (0] 528
Landbouw, bosbouw en visserij hybride wagens 13 10 25 18 15 6 13 (o] o] 100
volledig elektrische wagens 3 1 4 6 1 7 4 0 [0] 26
thermische wagens 273 278 470 433 647 438 338 153 1 3.031
Kunst, amusement en recreatie hybride wagens 61 57 99 97 281 192 123 25 0 935
volledig elektrische wagens 15 12 28 20 9 6 32 1 0 123
thermische wagens 197 148 310 252 97 87 245 4 516 1.856
Onderwijs hybride wagens 41 30 34 57 30 15 46 4 527 784
volledig elektrische wagens 17 4 8 9 15 10 12 0 149 224
thermische wagens 295 311 425 392 254 134 412 247 555 3.025
Verschaffen van accommodatie en
maaltijden hybride wagens 64 84 108 127 74 40 111 45 99 752
volledig elektrische wagens 12 16 39 30 11 6 20 4 16 154
thermische wagens 5 18 25 26 (0] 58 111 (0] (0] 243
Winning van delfstoffen hybride wagens 10 1 4 7 0 1 59 0 0 82
volledig elektrische wagens 3 1 0 3 0 (0] 2 0 0 9
thermische wagens 7 (0] (0] (0] 0 (0] (o] (0] (0] 7
Huishoudens als werkgever van
. . hybride wagens 0 1 0 0 [0] 0 0 0 [0] 1
huishoudelijk personeel
volledig elektrische wagens 1 0 0 [0] (0] (] 0 0 (0] 1
thermische wagens 0 0 1 (0] (0] 0 0 (0] (0] 1
Extraterritoriale organisaties en lichamen |hybride wagens 0 0 0 0 0 0 0 0 o) 0
volledig elektrische wagens 0 0 0 (0] (0] 0 0 (0] 0 0
thermische wagens (0] (0] (o] (0] (0] (o] (o] (0] (0] (0]
Restsector met slecht gedefinieerde
Lo hybride wagens 0 0 0 0 [0] 0 0 0 [0] 0
activiteiten
volledig elektrische wagens (0] 0 0 0 0 0 0 0 (0] 0
Totaal aantal thermische salariswagens (verbrandingsmotor) 22.225(22.238 (31.904 |57.349 (41.894 |45.079 | 65.868 [35.054 | 86.524 | 408.135
Totaal aantal hybride salariswagens 6.594 | 6.131 | 8.921 |15.764(12.059(12.227|16.700| 8.988 |[31.596| 118.980
Totaal aantal volledig elektrische salariswagens 1.792 | 1.491 | 2.260 | 3.869 | 2.742 | 2.764 | 3.830 | 2.319 | 9.417 | 30.484
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4.3.2 \Uitsplitsing van de thermische salariswagens volgens het brandstoftype

Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (aantal) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
thermische wagens - benzine 266 414 627 1.798 1.380 1.670 3.185 1.631 4.228 15.199
Industrie thermische wagens - diesel 639 970 | 1917 | 5458 | 4339 | 5621 | 8981 | 6.119 | 12.989 | 47.033
thermische wagens - ander brandstoftype 9 12 19 36 31 31 49 6 25 218
thermische wagens - benzine 1.728 | 1.661 | 2.406 | 4.279 | 2.202 | 1.464 | 1.888 942 1.265 17.835
Groot- en detailhandel; reparatie van
, . thermische wagens - diesel 3.738 | 4.109 | 6.137 | 10.934 | 7.128 | 6.328 | 7.132 | 3.588 | 3.736 52.830
auto's en motorfietsen
thermische wagens - ander brandstoftype 38 40 55 90 42 28 32 257 1.086 1.668
thermische wagens - benzine 190 214 324 678 400 611 449 448 651 3.965
Vervoer en opslag thermische wagens - diesel 285 426 673 1.638 1.075 1.476 1.464 1.804 2.334 11.175
thermische wagens - ander brandstoftype 7 17 11 39 20 8 0 14 43 159
thermische wagens - benzine 515 530 683 989 1.048 1.456 2.431 997 5.865 14.514
Administratieve en ondersteunende
diensten thermische wagens - diesel 703 688 918 2.042 | 1.295 | 1.847 | 3.469 | 1.219 | 4.898 17.079
thermische wagens - ander brandstoftype 10 3 1 7 27 5l 40 2 10 151
thermische wagens - benzine 468 457 605 736 660 547 877 224 483 5.057
Bouwnijverheid thermische wagens - diesel 1.643 | 1.702 | 2.503 | 4.034 | 3.501 | 4.058 | 6.752 | 1.884 | 1.285 27.362
thermische wagens - ander brandstoftype 13 16 16 24 51 33 42 27 14 236
thermische wagens - benzine 1.160 | 1.087 | 871 1.151 590 592 1.219 1.010 8.837 16.517
Financiéle activiteiten en verzekeringen |thermische wagens - diesel 1.277 | 1.093 | 1.196 | 1.796 | 1386 | 1.342 | 2.105 | 1.554 | 10.221 | 21.970
thermische wagens - ander brandstoftype 11 17 13 15 13 3 5 2 49 128
= = thermische wagens - benzine 2.149 | 2.009 | 2.436 | 3.679 | 2.669 | 3.211 | 3.561 | 1.265 | 2.227 23.206
Vrije beroepen en wetenschappelijke en - -
. S thermische wagens - diesel 2.353 | 2.120 | 3.158 | 5.893 4.277 5.137 8.195 2.029 4.115 37.277
technische activiteiten
thermische wagens - ander brandstoftype 42 30 50 64 38 62 8 5 726 1.025
thermische wagens - benzine 980 1.071 | 1.741 | 3.020 2.032 1.611 2.103 1.834 2.818 17.210
Informatie en communicatie thermische wagens - diesel 1.057 | 1.299 | 2.497 | 5.191 | 4.041 | 4.701 | 6.182 | 3.128 | 7.990 36.086
thermische wagens - ander brandstoftype 14 15 29 89 23 12 31 0 116 329
. . thermische wagens - benzine 340 179 223 222 275 441 726 1.636 | 4.540 8.582
Menselijke gezondheidszorg en - -
i, . . thermische wagens - diesel 202 95 82 189 321 354 1.292 784 1.162 4.481
maatschappelijke dienstverlening
thermische wagens - ander brandstoftype 5 1 8 1 1 7 5 6 6 40
thermische wagens - benzine 13 2 12 36 35 25 30 133 316 602
Productie en distributie van elektriciteit,
thermische wagens - diesel 24 15 23 65 61 48 156 750 1.480 2.622
gas, stoom en gekoelde lucht
thermische wagens - ander brandstoftype 0 2 2 3 3 1 71 82 48 212
thermische wagens - benzine 16 12 39 80 117 28 152 315 346 1.105
Distributie van water; afval- en
. thermische wagens - diesel 52 52 104 252 329 82 439 594 374 2.278
afvalwaterbeheer en sanering
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 0 5 25 2 34 0 126 192
thermische wagens - benzine 208 199 246 443 250 321 293 2 0 1.962
Overige diensten thermische wagens - diesel 216 242 369 466 413 522 610 29 0 2.867
thermische wagens - ander brandstoftype 4 1 11 6 2 2 3 0 0 29
thermische wagens - benzine 482 261 242 304 162 75 10 0 0 1.536
Exploitatie van en handel in onroerend
goed thermische wagens - diesel 467 327 295 290 302 40 37 0 0 1.758
thermische wagens - ander brandstoftype 1 7 4 4 2 1 3 0 0 22
thermische wagens - benzine 7 8 11 43 109 266 297 182 731 1.654
Openbaar bestuur en defensie; verplichte - -
R . thermische wagens - diesel 13 24 14 63 109 219 337 144 270 1.193
sociale verzekeringen
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 0 1 9 13 11 4 42 80
thermische wagens - benzine 19 5 15 27 21 2 18 0 0 107
Landbouw, bosbouw en visserij thermische wagens - diesel 84 51 82 65 82 13 38 0 0 415
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 5) 1 0 0 0 0 0 6
thermische wagens - benzine 127 118 229 171 339 152 84 120 0 1.340
Kunst, amusement en recreatie thermische wagens - diesel 146 160 239 262 308 286 253 33 1 1.688
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 2 0 0 0 1 0 0 3
thermische wagens - benzine 88 59 95 90 45 19 194 0 266 856
Onderwijs thermische wagens - diesel 106 88 212 161 51 68 50 4 247 987
thermische wagens - ander brandstoftype 3 1 3 1 1 0 1 0 3 13
thermische wagens - benzine 138 138 203 205 98 69 229 73 132 1.285
Verschaffen van accommodatie en
maaltijden thermische wagens - diesel 156 170 221 186 146 63 182 174 409 1.707
thermische wagens - ander brandstoftype 1 3 1 1 10 2 1 0 14 33
thermische wagens - benzine 2 3 3 4 0 18 21 0 0 51
Winning van delfstoffen thermische wagens - diesel 3 15 22 22 0 40 90 0 0 192
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
thermische wagens - benzine 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Huishoudens als werkgever van
R - thermische wagens - diesel 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4
huishoudelijk personeel
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
thermische wagens - benzine 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Extraterritoriale organisaties en lichamen |thermische wagens - diesel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- thermische wagens - benzine 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde - -
S thermische wagens - diesel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten
thermische wagens - ander brandstoftype 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totaal aantal thermische salariswagens - benzine 8.899 | 8.427 |11.012| 17.955 | 12.432 | 12.578 | 17.767 | 10.812 | 32.705 | 132.587
Totaal aantal thermische salariswagens - diesel 13.168 |13.646|20.662| 39.007 | 29.164 | 32.245 | 47.764 | 23.837 | 51.511 | 271.004
Totaal aantal thermische salariswagens - ander brandstoftype 158 165 230 387 298 256 337 405 2.308 4.544
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4.3.3 Uitsplitsing van de hybride salariswagens per subtype

Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (aantal) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
hybride salariswagens 224 343 601 1.691 1.569 1.911 3.752 2.390 8.831 21.312
Industrie waarvan plug-in hybrides 101 171 303 884 808 860 2.003 1.176 5.961 12.267
waarvan gewone hybrides 123 172 298 807 761 1.051 1.749 1.214 2.870 9.045
hybride salariswagens 1.753 | 1.665 | 2.500 | 4.871 3.154 2.655 3.118 1.060 1.873 22.649
Groot- en detailhandel; reparatie van
, X waarvan plug-in hybrides 788 759 1.196 | 2.368 1.455 1.339 1.479 373 1.258 11.015
auto's en motorfietsen
waarvan gewone hybrides 965 906 1.304 | 2.503 1.699 1.316 1.639 687 615 11.634
hybride salariswagens 106 146 284 490 368 612 465 400 819 3.690
Vervoer en opslag waarvan plug-in hybrides 51 76 123 268 163 319 251 160 371 1.782
waarvan gewone hybrides 55 70 161 222 205 293 214 240 448 1.908
hybride salariswagens 264 307 372 607 575 621 647 183 1.484 5.060
Administratieve en ondersteunende - -
diensten waarvan plug-in hybrides 143 125 187 257 325 322 282 52 392 2.085
waarvan gewone hybrides 121 182 185 350 250 299 365 131 1.092 2.975
hybride salariswagens 442 478 722 986 755 724 976 258 717 6.058
Bouwnijverheid waarvan plug-in hybrides 244 281 391 545 377 349 510 114 354 3.165
waarvan gewone hybrides 198 197 331 441 378 375 466 144 363 2.893
hybride salariswagens 876 771 741 992 608 803 849 892 7.376 13.908
Financiéle activiteiten en verzekeringen [waarvan plug-in hybrides 497 450 | 410 566 264 459 432 593 4.837 8.508
waarvan gewone hybrides 379 321 331 426 344 344 417 299 2.539 5.400
B . hybride salariswagens 1.426 | 1.119 | 1.542 | 2.722 1.868 2.371 3.263 1.218 3.641 19.170
Vrije beroepen en wetenschappelijke en - -
. Lo waarvan plug-in hybrides 716 568 802 1.361 919 1.286 1.719 802 1.492 9.665
technische activiteiten
waarvan gewone hybrides 710 551 740 1.361 949 1.085 1.544 416 2.149 9.505
hybride salariswagens 702 797 1.436 | 2.412 1.999 1.704 2.195 1.116 3.162 15.523
Informatie en communicatie waarvan plug-in hybrides 373 441 768 | 1.404 | 1.193 752 1.046 704 1.551 8.232
waarvan gewone hybrides 329 356 668 1.008 806 952 1.149 412 1.611 7.291
hybride salariswagens 157 45 89 58 118 170 272 904 1.224 3.037
Menselijke gezondheidszorg en - -
B . . waarvan plug-in hybrides 67 13 36 25 46 77 102 258 373 997
maatschappelijke dienstverlening
waarvan gewone hybrides 90 32 53 33 72 93 170 646 851 2.040
hybride salariswagens 13 10 34 24 22 112 222 1.174 1.619
Productie en distributie van elektriciteit,
waarvan plug-in hybrides 5 5 6 26 10 19 68 85 812 1.036
gas, stoom en gekoelde lucht
waarvan gewone hybrides 8 3 4 8 14 3 44 137 362 583
hybride salariswagens 18 12 44 98 121 62 306 141 291 1.093
Distributie van water; afval- en
. waarvan plug-in hybrides 8 6 26 48 65 44 189 62 145 593
afvalwaterbeheer en sanering
waarvan gewone hybrides 10 6 18 50 56 18 117 79 146 500
hybride salariswagens 134 126 149 264 143 199 178 0 0 1.193
Overige diensten waarvan plug-in hybrides 69 61 87 117 54 104 73 0 0 565
waarvan gewone hybrides 65 65 62 147 89 95 105 0 0 628
hybride salariswagens 285 121 154 187 250 7 5 0 0 1.009
Exploitatie van en handel in onroerend
goed waarvan plug-in hybrides 142 59 74 103 183 5 3 0 0 569
waarvan gewone hybrides 143 62 80 84 67 2 2 0 0 440
hybride salariswagens 5 10 7 46 107 112 210 130 378 1.005
Openbaar bestuur en defensie; verplichte - -
. . waarvan plug-in hybrides 2 5 4 26 55 54 96 69 188 499
sociale verzekeringen
waarvan gewone hybrides 3 5 3 20 52 58 114 61 190 506
hybride salariswagens 13 10 25 18 15 6 13 0 0 100
Landbouw, bosbouw en visserij waarvan plug-in hybrides 9 5 16 7 7 3 10 0 0 57
waarvan gewone hybrides 4 5 9 11 8 3 3 0 0 43
hybride salariswagens 61 57 99 97 281 192 123 25 0 935
Kunst, amusement en recreatie waarvan plug-in hybrides 27 23 21 43 144 105 81 2 0 446
waarvan gewone hybrides 34 34 78 54 137 87 42 23 0 489
hybride salariswagens 41 30 34 57 30 15 46 4 527 784
Onderwijs waarvan plug-in hybrides 25 14 18 10 19 2 24 1 356 469
waarvan gewone hybrides 16 16 16 47 11 13 22 3 171 315
. hybride salariswagens 64 84 108 127 74 40 111 45 99 752
Verschaffen van accommodatie en - -
maaltijden waarvan plug-in hybrides 26 44 57 85 37 15 64 16 43 387
waarvan gewone hybrides 38 40 51 42 37 25 47 29 56 365
hybride salariswagens 10 1 4 7 0 1 59 0 0 82
Winning van delfstoffen waarvan plug-in hybrides 5 1 2 3 0 0 44 0 0 55
waarvan gewone hybrides 5 0 2 4 0 1 15 0 0 27
. hybride salariswagens 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Huishoudens als werkgever van - -
. - waarvan plug-in hybrides 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
huishoudelijk personeel
waarvan gewone hybrides 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
hybride salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Extraterritoriale organisaties en lichamen |waarvan plug-in hybrides 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
waarvan gewone hybrides 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. hybride salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde - -
Lo waarvan plug-in hybrides 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten
waarvan gewone hybrides 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totaal aantal hybride salariswagens 6.594 [ 6.131 | 8.921 | 15.764 | 12.059 | 12.227 | 16.700 | 8.988 | 31.596 | 118.980
Totaal aantal plug-in hybrides 3.298 | 3.107 | 4.527 | 8.146 6.124 6.114 8.476 4.467 | 18.133 62.392
Totaal aantal gewone hybrides 3.296 | 3.024 | 4.394 | 7.618 5.935 6.113 8.224 4.521 | 13.463 56.588
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4.3.4 \Uitsplitsing van de volledig elekirische salariswagens per subtype

Kwartaal 2023/1

Belangrijkheidscode

Sector Indicator (aantal) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
volledig elektrische salariswagens 69 65 123 358 305 390 824 674 2.395 5.203
Industrie waarvan BEV (battery elektric vehicle) 69 64 123 358 305 390 824 674 2.395 5.202
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
. . volledig elektrische salariswagens 325 335 538 1.086 524 566 689 234 293 4.590
Groot- en detailhandel; reparatie van - -
, X waarvan BEV (battery elektric vehicle) 325 335 538 1.086 524 566 689 234 293 4.590
auto's en motorfietsen
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 26 29 41 96 80 149 179 123 194 917
Vervoer en opslag waarvan BEV (battery elektric vehicle) 26 29 41 96 80 149 178 123 194 916
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
volledig elektrische salariswagens 72 67 74 129 112 125 370 19 164 1.132
Administratieve en ondersteunende
diensten waarvan BEV (battery elektric vehicle) 72 67 74 129 112 125 370 19 164 1.132
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 104 138 167 221 173 205 160 88 141 1.397
Bouwnijverheid waarvan BEV (battery elektric vehicle) 104 138 167 221 173 205 160 88 141 1.397
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 185 128 133 202 169 209 228 254 2.859 4.367
Financiéle activiteiten en verzekeringen |waarvan BEV (battery elektric vehicle) 185 128 133 202 169 209 228 254 2.859 4367
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. . volledig elektrische salariswagens 459 295 508 709 503 534 606 255 1.315 5.184
Vrije beroepen en wetenschappelijke en - -
. R waarvan BEV (battery elektric vehicle) 459 295 508 709 503 534 606 255 1.315 5.184
technische activiteiten
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 348 307 506 831 700 449 472 482 1.183 5.278
Informatie en communicatie waarvan BEV (battery elektric vehicle) 348 307 506 831 700 449 472 482 1.183 5.278
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 52 17 10 19 29 26 59 98 129 439
Menselijke gezondheidszorg en - -
. . X waarvan BEV (battery elektric vehicle) 52 17 10 19 29 26 59 98 129 439
maatschappelijke dienstverlening -
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 8 7 8 31 6 27 57 38 452 634
Productie en distributie van elektriciteit,
waarvan BEV (battery elektric vehicle) 8 7 8 31 6 27 57 38 452 634
gas, stoom en gekoelde lucht
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
o volledig elektrische salariswagens 9 10 5 28 46 10 35 27 73 243
Distributie van water; afval- en
. waarvan BEV (battery elektric vehicle) 9 10 5 28 46 10 35 27 73 243
afvalwaterbeheer en sanering
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 22 23 24 44 25 31 69 1 0 239
Overige diensten waarvan BEV (battery elektric vehicle) 22 23 24 44 25 31 69 1 0 239
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
o . volledig elektrische salariswagens 61 33 43 42 22 2 0 0 0 203
Exploitatie van en handel in onroerend - -
goed waarvan BEV (battery elektric vehicle) 61 33 43 42 22 2 0 0 0 203
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. . volledig elektrische salariswagens 1 3 1 5 12 12 12 21 54 121
Openbaar bestuur en defensie; verplichte - -
. . waarvan BEV (battery elektric vehicle) 1 3 1 5 12 12 12 21 54 121
sociale verzekeringen
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 3 1 4 6 1 7 4 0 0] 26
Landbouw, bosbouw en visserij waarvan BEV (battery elektric vehicle) 3 1 4 6 1 7 4 0 0 26
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 15 12 28 20 9 6 32 1 0 123
Kunst, amusement en recreatie waarvan BEV (battery elektric vehicle) 15 12 28 20 9 6 32 1 0 123
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 17 4 9 15 10 12 0 149 224
Onderwijs waarvan BEV (battery elektric vehicle) 17 4 8 9 15 10 12 0 149 224
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 12 16 39 30 11 6 20 4 16 154
Verschaffen van accommodatie en - -
maaltijden waarvan BEV (battery elektric vehicle) 12 16 39 30 11 6 20 4 16 154
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 3 1 0 3 0 0 2 0 0] 9
Winning van delfstoffen waarvan BEV (battery elektric vehicle) 3 1 0 3 0 0 2 0 0 9
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. volledig elektrische salariswagens 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Huishoudens als werkgever van - -
R - waarvan BEV (battery elektric vehicle) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
huishoudelijk personeel
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Extraterritoriale organisaties en lichamen [waarvan BEV (battery elektric vehicle) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
volledig elektrische salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde - -
o waarvan BEV (battery elektric vehicle) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten
waarvan salariswagens met brandstofcel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totaal aantal volledig elektrische salariswagens 1.792 | 1.491 | 2.260 | 3.869 2.742 2.764 3.830 2.319 9.417 30.484
Totaal aantal BEV (battery electric vehilce) 1.792 | 1.490 | 2.260 | 3.869 2.742 2.764 3.829 2.319 9.417 30.482
Totaal aantal volledig elektrische salariswagens met brandstofcel 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2
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4.4 NIEUWE SALARISWAGENS EN HUN AANDEEL IN HET PARK

441 Aantal nieuwe salariswagens
Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (aantal) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | Totaal
Industrie nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 55 67 97 | 343 | 312 | 410 | 784 | 447 |1.561| 4.076
Groot- en detailhandel; reparatie van . . . .
, ) nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 326 | 345 | 518 [1.177| 656 | 575 | 592 | 521 | 402 | 5.112
auto's en motorfietsen
Vervoer en opslag nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 18 40 46 112 63 164 | 138 | 115 | 121 817
Administratieve en ondersteunende . . . .
diensten nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 70 85 90 | 166 | 148 | 186 | 337 | 127 | 467 | 1.676
Bouwnijverheid nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 89 104 | 114 | 169 | 216 | 168 | 304 72 127 | 1.363
Financiéle activiteiten en verzekeringen |nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 156 | 144 | 140 | 211 | 132 | 115 | 176 | 171 |1.669| 2.914
Vrije beroepen en wetenschappelijke en | | X . .
. . nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 289 | 225 | 375 | 542 | 428 | 468 | 604 | 153 | 513 | 3.597
technische activiteiten
Informatie en communicatie nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 133 | 144 | 272 | 510 | 419 | 355 | 471 | 226 | 553 | 3.083
Menselijke gezondheidszorg en X X . .
. . . nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) [ 19 15 10 12 30 37 | 130 | 96 | 193 | 542
maatschappelijke dienstverlening
Productie en distributie van elektriciteit, | . . . .
nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 1 0 3 14 1 5 4 4 92 124
gas, stoom en gekoelde lucht
Distributie van water; afval- en X . ) L
) nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 4 4 7 22 35 10 36 42 52 212
afvalwaterbeheer en sanering
Overige diensten nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 12 23 19 46 34 30 47 1 0 212
Exploitatie van en handel in onroerend . X . .
goed nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 44 14 35 28 54 10 1 0 0 186
Openbaar bestuur en defensie; verplichte | . . . .
R . nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 0 1 2 8 17 23 42 26 58 177
sociale verzekeringen
Landbouw, bosbouw en visserij nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 6 2 4 2 4 4 4 0 0 26
Kunst, amusement en recreatie nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 20 10 48 25 55 47 35 27 0 267
Onderwijs nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) | 15 8 14 10 5 4 19 0 46 121
Verschaffen van accommodatie en X . . .
. nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 9 11 22 25 13 3 39 8 34 164
maaltijden
Winning van delfstoffen nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 1 1 2 3 0 0 0 0 0 7
Huishoudens als werkgever van . . . .
. . nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
huishoudelijk personeel
Extraterritoriale organisaties en lichamen |nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde i . . .
. nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten
Totaal aantal nieuwe salariswagens (1e inschrijving DIV) 1.267(1.243|1.818(3.425|2.622(2.614|3.763(2.036|5.888(24.676

Pagina 31 van 34




4.4.2 \Uitsplitsing van de nieuwe salariswagens volgens het motortype (thermisch, hybride,
elektrisch)
Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (aantal) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
nieuwe salariswagens - thermisch 16 | 26 | 34 | 120 93 154 | 241 |107| 391 | 1.182
Industrie nieuwe salariswagens - hybride 23 [ 31| 43| 161 139 163 269 |173| 814 | 1.816
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch | 16 | 10 | 20 62 80 93 274 |167| 356 | 1.078
nieuwe salariswagens - thermisch 134 (127|200 443 207 180 196 |278| 131 | 1.896
Groot- en detailhandel; reparatie van
. . nieuwe salariswagens - hybride 151(154|229( 500 337 290 261 |152| 192 | 2.266
auto's en motorfietsen
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch | 41 | 64 | 89 | 234 112 105 135 | 91 79 950
nieuwe salariswagens - thermisch 17 | 14 49 25 90 54 69 24 350
Vervoer en opslag nieuwe salariswagens - hybride 7 | 16 | 23 47 23 45 34 25 58 278
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 3 7 9 16 15 29 50 21 39 189
nieuwe salariswagens - thermisch 38 | 46 | 34 92 55 96 218 |91 | 281 951
Administratieve en ondersteunende
diensten nieuwe salariswagens - hybride 25 [ 27 | 40 48 77 65 78 30 | 146 536
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 7 12 | 16 26 16 25 41 6 40 189
nieuwe salariswagens - thermisch 39 | 37 | 31 65 61 73 164 | 37 46 553
Bouwnijverheid nieuwe salariswagens - hybride 32 45| 50| 60 96 56 104 | 21| 49 513
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch | 18 | 22 | 33 44 59 39 36 14 32 297
nieuwe salariswagens - thermisch 58 | 34 | 39 83 54 24 49 38 | 417 796
Financiéle activiteiten en verzekeringen |nieuwe salariswagens - hybride 66 | 75| 68 | 83 51 47 84 | 65| 647 | 1.186
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch | 32 | 35 | 33 45 27 44 43 68 | 605 932
B B nieuwe salariswagens - thermisch 93 | 95 |127| 226 | 166 | 152 | 315 | 72 55 1.301
Vrije beroepen en wetenschappelijke en - . .
R S nieuwe salariswagens - hybride 138| 82 (150| 188 133 175 198 | 51 | 167 | 1.282
technische activiteiten
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch [ 58 | 48 [ 98 | 128 129 141 91 30 | 291 | 1.014
nieuwe salariswagens - thermisch 42 |34 | 89 | 162 123 154 194 |105( 107 | 1.010
Informatie en communicatie nieuwe salariswagens - hybride 50 | 63 |114| 210 | 159 | 116 | 185 | 66 | 248 | 1.211
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch | 41 | 47 [ 69 | 138 137 85 92 55 [ 198 862
nieuwe salariswagens - thermisch 5 9 3 8 12 16 61 33 87 234
Menselijke gezondheidszorg en
. . . nieuwe salariswagens - hybride 8 6 5 3 15 17 51 39 88 232
maatschappelijke dienstverlening
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 6 0 2 1 3 4 18 24 18 76
nieuwe salariswagens - thermisch (0] (] 0 1 1 (0] 11 15
Productie en distributie van elektriciteit,
nieuwe salariswagens - hybride 0 0 2 4 0 1 2 1 39 49
gas, stoom en gekoelde lucht
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 1 0 1 9 1 3 2 1 42 60
o . nieuwe salariswagens - thermisch 3 1 3 7 14 1 g 20 6 64
Distributie van water; afval- en
. nieuwe salariswagens - hybride 1 1 4 5 14 4 18 12 29 88
afvalwaterbeheer en sanering
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 0 2 0 10 7 5 9 10 17 60
nieuwe salariswagens - thermisch 4 |10 | 10 16 19 15 17 1 (0] 92
Overige diensten nieuwe salariswagens - hybride 7 |10] 7 23 11 9 13 0 0 80
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 1 3 2 7 4 6 17 0 0 40
nieuwe salariswagens - thermisch 15 7 |22 14 9 8 0 (0] 75
Exploitatie van en handel in onroerend
goed nieuwe salariswagens - hybride 26 | 7 12 7 43 0 1 0 0 96
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 3 0 1 7 2 2 0 0 0 15
nieuwe salariswagens - thermisch (0] 0 1 1 9 10 23 11 27 82
Openbaar bestuur en defensie; verplichte |[— - -
. . nieuwe salariswagens - hybride 0 1 1 6 4 10 16 10 21 69
sociale verzekeringen
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 0 0 0 1 4 3 3 5 10 26
nieuwe salariswagens - thermisch 2 1 0 (0] 2 0 (0] 0 (0] 5
Landbouw, bosbouw en visserij nieuwe salariswagens - hybride 3 1 3 2 1 3 3 0 0 16
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 1 0 1 0 1 1 1 0 0 5
nieuwe salariswagens - thermisch 6 4 | 28 14 21 22 13 24 (0] 132
Kunst, amusement en recreatie nieuwe salariswagens - hybride 7 4 7 4 34 20 10 2 0 88
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 7 2 13 7 (0] 5 12 1 0 47
nieuwe salariswagens - thermisch 6 0 |11 3 (] 0 13 0 5 38
Onderwijs nieuwe salariswagens - hybride 6 | 5 2 6 0 2 3 0 25 49
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 3 3 1 1 5 2 3 0 16 34
nieuwe salariswagens - thermisch 5 5 9 8 7 0 32 3 20 89
Verschaffen van accommodatie en
. nieuwe salariswagens - hybride 4 4 9 14 6 3 4 3 7 54
maaltijden
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 0 2 4 3 0 0 3 2 7 21
nieuwe salariswagens - thermisch (0] 1 0 0 (o] 0 (0] (] 0 1
Winning van delfstoffen nieuwe salariswagens - hybride 1 0 2 1 0 0 0 0 0 4
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch (0] 0 0 2 0 0 0 0 0 2
nieuwe salariswagens - thermisch (0] 0 0 (0] 0 (] (0] 0 (0] 0
Huishoudens als werkgever van
R N nieuwe salariswagens - hybride 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
huishoudelijk personeel
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nieuwe salariswagens - thermisch (0] 0 (0] 0 (0] 0 0 (0] [0} (0]
Extraterritoriale organisaties en lichamen |nieuwe salariswagens - hybride 0 0 0 0 0 0 [¢] 0 0 0
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 0 0 0 0 0 0 0 0 (0] 0
. nieuwe salariswagens - thermisch (0} 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde - - -
Lo nieuwe salariswagens - hybride 0 0 ] 0] 0] 0 0 0 [0] ]
activiteiten
nieuwe salariswagens - volledig elektrisch 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totaal aantal nieuwe salariswagens met verbrandingsmotor 4741454 |655|1.312| 877 996 [1.599(891|1.608| 8.866
Totaal aantal nieuwe salariswagens met hybride aandrijving 555|532|771(1.372(1.143|1.026|1.334|650|2.530| 9.913
Totaal aantal nieuwe volledig elektrische salariswagens 238|257 (392 | 741 602 592 830 [(495|1.750| 5.897
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4.5 MOBILITEITSBUDGET

4.5.1 Aantal salariswagens in de 1¢ pijler van het mobiliteitsbudget, aantal werknemers en

werkgevers met salariswagens in de 1¢ pijler

Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (aantal) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
wagens le pijler mobiliteitsbudget 1 0 1 0 [0} (o] 0 [0} 0 2
Industrie werknemers met le pijler 2 0 0 0 0 0 1 0 0 3
werkgevers met 1e pijler 2 0 0 0 0 0 1 0 0 3
wagens le pijler mobiliteitsbudget 2 (6] (0] 17 1 (0] 1 0 (0] 21
Groot- en detailhandel; reparatie van —
. . werknemers met 1e pijler 1 1 (0] 17 1 0 1 (0] (0] 21
auto's en motorfietsen
werkgevers met 1le pijler 1 1 0 3 1 0 1 0 (0] 7
wagens 1le pijler mobiliteitsbudget (o] 0 [0} 0 (o] 21 0 0 0 21
Vervoer en opslag werknemers met 1e pijler 9] 0 [¢] 9] 9] 0 0 [9] 9] 0
werkgevers met 1e pijler 0 0 0 0 [0} 0 0 0 0 0
wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] 1 (0] 1 (0] 2 (0] (0] 11 15
Administratieve en ondersteunende —
diensten werknemers met 1e pijler (0] 0 (0] 1 (0] 9 14 (0] 11 35
werkgevers met 1le pijler (0] 0 0 1 (0] 3 2 0 1
wagens 1le pijler mobiliteitsbudget (o] (0] 0 0 0 (o] 1 0 [0}
Bouwnijverheid werknemers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
werkgevers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
wagens le pijler mobiliteitsbudget 1 (0] 4 4 (0] 16 2 (0] (0] 27
Financiéle activiteiten en verzekeringen |werknemers met 1e pijler 1 o] 1 7 1 16 2 0] 0] 28
werkgevers met 1le pijler 1 0 1 6 1 2 1 [0] (0] 12
B B wagens le pijler mobiliteitsbudget 5 (0] 3 4 1 30 27 0 [0} 70
Vrije beroepen en wetenschappelijke en
. Lo werknemers met 1le pijler 3 0 3 13 11 56 27 [0] [0] 113
technische activiteiten
werkgevers met 1e pijler 3 0 3 6 2 6 4 0 0 24
wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] 3 (0] 11 47 107 4 56 3 231
Informatie en communicatie werknemers met 1le pijler [¢] 5 3 17 46 133 40 55 3 302
werkgevers met 1e pijler (0] 3 1 7 4 5 2 2 1 25
wagens 1le pijler mobiliteitsbudget (o] (0] 0 [0} (o] (o] 1 4 10 15
Menselijke gezondheidszorg en
o . . werknemers met 1e pijler 0] o] [0] 0 [0] ] 2 1 [0] 3
maatschappelijke dienstverlening
werkgevers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 2 1 0 3
wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] (0] 0 (0] (0] (0] (0] (0] 125 125
Productie en distributie van elektriciteit, —
werknemers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 0 0 125 125
gas, stoom en gekoelde lucht
werkgevers met 1e pijler (0] 0 [0} [0} [0} 0 0 [0} 1 1
wagens 1le pijler mobiliteitsbudget (o] 0 [0} 0 3 (o] 1 0 1 5
Distributie van water; afval- en
. werknemers met 1e pijler 0] 0 0 0 1 0 1 [0] [0] 2
afvalwaterbeheer en sanering
werkgevers met 1e pijler 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2
wagens le pijler mobiliteitsbudget 1 1 (0] 4 (0] 1 (0] 0 (0] 7
Overige diensten werknemers met 1le pijler 1 1 1 4 [¢] 1 0 0] 9] 8
werkgevers met 1e pijler 1 1 1 2 0 1 0 0 0 6
o . wagens le pijler mobiliteitsbudget (o] 0 0 6 4 (o] 0 0 [0} 10
Exploitatie van en handel in onroerend
goed werknemers met 1e pijler 0] ] 0 5 4 0 0 [0] [0] 9
werkgevers met 1e pijler 0 (0] 0 2 1 0 0 0 0 3
i . wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] (0] (0] (0] 11 4 8 6 6 35
Openbaar bestuur en defensie; verplichte —
. . werknemers met 1e pijler (0] (0] (0] (0] 7 1 (0] 6 5 19
sociale verzekeringen
werkgevers met 1e pijler 0 0 0 0 1 1 0 1 1 4
wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] (0] 0 1 [0} (o] 0 0 0 1
Landbouw, bosbouw en visserij werknemers met le pijler o] 0 o] (o] o] 0 0 [o] o] 0
werkgevers met 1e pijler 0 (0] 0 0 0 0 0 0 0 0
wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0]
Kunst, amusement en recreatie werknemers met le pijler 0 0 o] o] o] 0 0 [¢] o] 0
werkgevers met 1e pijler (0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
wagens 1le pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 (o] 0 0 [0} (o]
Onderwijs werknemers met le pijler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
werkgevers met 1e pijler [0} 0 0 0 0 0 0 0 0 0
wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] 0 2 2
Verschaffen van accommodatie en —
. werknemers met 1le pijler 0 0 0 0 0 0 0 [0] 0] [¢]
maaltijden
werkgevers met 1e pijler 0 0 (0] 0 0 (0] [0} [0} [0} 0
wagens 1le pijler mobiliteitsbudget [0} 0 0 0 0 (0] 0 0 0 (o]
Winning van delfstoffen werknemers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
werkgevers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] 0 (0] (0]
Huishoudens als werkgever van —
. . werknemers met le pijler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (0]
huishoudelijk personeel
werkgevers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (0]
wagens 1le pijler mobiliteitsbudget (o] (0] 0 0 0 0 0 [0} 0 0
Extraterritoriale organisaties en lichamen |werknemers met 1e pijler 0 0 0 0 0 0 0 0o 0o 0
werkgevers met le pijler 0 0 (0] (0] (0] (] 0 0 0 0
. wagens le pijler mobiliteitsbudget (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0]
Restsector met slecht gedefinieerde —
P werknemers met 1le pijler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (0]
activiteiten
werkgevers met 1e pijler (0] 0 0 0 0 0 0 [0} 0 0
Totaal aantal salariswagens in de 1e pijler van het mobililteitsbudget 10 5 8 48 67 181 45 66 158 588
Totaal aantal werknemers in de 1e pijler van het mobiliteitsbudget 8 7 8 64 71 216 89 62 144 669
Totaal aantal werkgevers in de 1e pijler van het mobiliteitsbudget 8 5 6 27 11 18 15 4 4 98
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4.6 VOORDEEL VAN ALLE AARD VOOR HET PRIVEGEBRUIK VAN EEN SALARISWAGEN

4.6.1 \Uitsplitsing van het voordeel van alle aard over salariswagens in de 1¢ pijler van het
mobiliteitsbudget en over de overige salariswagens
Kwartaal 2023/1 Belangrijkheidscode
Sector Indicator (in €) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Totaal
voordeel van alle aard 760.019 | 1.090.405 | 1.951.063 | 5.448.963 | 4.665.343 | 5.797.244 |10.132.119 | 6.549.550 |15.252.150| 51.646.856
Industrie afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget |  1.400 0 0 0 0 0 434 0 0 1.834
afkomstig van de overige salariswagens 758.619 | 1.090.405 | 1.951.063 | 5.448.963 | 4.665.343 | 5.797.244 |10.131.685 | 6.549.550 |15.252.150| 51.645.022
voordeel van alle aard 5.442.334 | 5.032.364 | 7.370.329 |13.269.618 | 8.392.137 | 6.906.870 | 8.645.870 | 3.468.241 | 4.169.482 | 62.697.245
Groot- en detailhandel; reparatie van
\ ) afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 524 415 0 7.178 380 0 430 0 0 8.927
auto's en motorfietsen
afkomstig van de overige salariswagens | 5.441.810 | 5.031.949 | 7.370.329 | 13.262.440 | 8.391.757 | 6.906.870 | 8.645.440 | 3.468.241 | 4.169.482 | 62.688.318
voordeel van alle aard 406369 | 488.443 790.152 | 1.688.434 | 1.128.888 | 1.660.777 | 1.651.284 | 1.716.477 | 2.244.933 | 11.775.757
Vervoer en opslag afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 406369 | 488.443 790.152 | 1.688.434 | 1.128.888 | 1.660.777 | 1.651.284 | 1.716.477 | 2.244.933 | 11.775.757
voordeel van alle aard 857.425 | 847.422 | 1.090.171 | 1.992.644 | 1.552.843 | 2.112.859 | 3.012.835 | 1.132.422 | 5.035.954 | 17.634.575
Administratieve en ondersteunende —
diensten afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 380 0 3.580 6.247 0 4.754 14.961
afkomstig van de overige salariswagens 857.425 847.422 | 1.090.171 | 1.992.264 | 1.552.843 | 2.109.279 | 3.006.588 | 1.132.422 | 5.031.200 | 17.619.614
voordeel van alle aard 1.506.554 | 1.592.815 | 2.289.630 | 3.282.980 | 2.886.250 | 3.045.899 | 4.628.613 | 1.527.048 | 1.248.236 | 22.008.025
Bouwnijverheid afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 380 0 0 380
afkomstig van de overige salariswagens | 1.506.554 | 1.592.815 | 2.289.630 | 3.282.980 | 2.886.250 | 3.045.899 | 4.628.233 | 1.527.048 | 1.248.236 | 22.007.645
voordeel van alle aard 2.084.194 | 1.783.224 | 1.742.891 | 2.452.269 | 1.709.603 | 1.778.954 | 2.722.935 | 2.177.241 |15.843.387| 32.294.698
Financiéle activiteiten en verzekeringen [afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 380 0 76 3.260 97 1.359 853 0 0 6.025
afkomstig van de overige salariswagens | 2.083.814 | 1.783.224 | 1.742.815 | 2.449.009 | 1.709.506 | 1.777.595 | 2.722.081 | 2.177.241 [15.843.387| 32.288.672
. » voordeel van alle aard 3.647.656 | 2.986.500 | 3.968.720 | 6.848.998 | 4.937.666 | 5.988.344 | 7.552.996 | 2.357.181 | 5.955.737 | 44.243.798
Vrije beroepen en wetenschappelijke en - = —
technische activiteiten afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 1.064 0 988 5.576 4.950 16.890 2477 0 0 31.945
afkomstig van de overige salariswagens 3.646.592 | 2.986.500 | 3.967.732 | 6.843.422 | 4.932.717 | 5.971.454 | 7.550.519 | 2.357.181 | 5.955.737 | 44.211.854
voordeel van alle aard 1.654.071 | 1.803.715 | 3.057.647 | 5.738.926 | 4.408.266 | 4.852.756 | 6.186.270 | 2.954.929 | 7.913.667 | 38.570.247
Informatie en communicatie afkomstig van 1e pijler mobiliteitshudget 0 1.438 1.254 6.233 21.087 58.115 13.642 18.650 1.430 121.849
afkomstig van de overige salariswagens | 1.654.071 | 1.802.276 | 3.056.394 | 5.732.692 | 4.387.179 | 4.794.641 | 6.172.628 | 2.936.280 | 7.912.237 | 38.448.398
voordeel van alle aard 426.143 147.609 169.297 240.143 | 386.428 | 470.660 | 1.114.800 | 963.474 | 2.041.146 | 5.959.700
Menselijke gezondheidszorg en
- . afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 770 435 0 1.205
maatschappelijke dienstverlening
afkomstig van de overige salariswagens 426.143 147.609 169.297 240.143 386.428 | 470.660 | 1.114.030 | 963.039 | 2.041.146 | 5.958.495
voordeel van alle aard 28.954 16.822 29.598 88.867 81.738 73.580 264.781 | 552.762 | 1.515.931 | 2.653.033
Productie en distributie van elektriciteit,
afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 13.003 13.003
gas, stoom en gekoelde lucht
afkomstig van de overige salariswagens 28.954 16.822 29.598 88.867 81.738 73.580 264.781 552.762 | 1.502.928 | 2.640.030
voordeel van alle aard 54.598 51.105 121.651 232411 | 304.114 103.979 | 461232 | 582.588 140492 | 2.052.170
Distributie van water; afval- en
. afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 698 0 442 0 0 1.140
afvalwaterbeheer en sanering
afkomstig van de overige salariswagens 54.598 51.105 121.651 232411 | 303.416 103.979 | 460.790 | 582.588 140.492 | 2.051.030
voordeel van alle aard 370.343 367.645 | 477.268 | 704.155 | 452.137 | 593.624 | 644.130 22.708 0 3.632.010
Overige diensten afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 380 434 834 1.829 0 515 0 0 0 3.992
afkomstig van de overige salariswagens 369.964 367.210 476.434 702.326 452.137 593.109 644.130 22.708 0 3.628.018
o . voordeel van alle aard 763.028 | 432.253 394.767 | 441563 | 395.789 54.234 29.943 0 0 2.511.577
Exploitatie van en handel in onroerend - — —
goed afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 2.145 2.204 0 0 0 0 4.349
afkomstig van de overige salariswagens 763.028 432.253 394.767 439.418 393.585 54.234 29.943 0 0 2.507.228
. i voordeel van alle aard 19.045 29.421 23911 93.543 188.821 274946 | 493919 | 250.608 | 771.909 | 2.146.123
Openbaar bestuur en defensie; verplichte - - —
. . afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 3.455 500 0 2472 2.071 8.498
sociale verzekeringen
afkomstig van de overige salariswagens 19.045 29.421 23911 93.543 185.366 274.446 493.919 248.136 769.838 | 2.137.625
voordeel van alle aard 71.741 44.800 72.172 67.681 49.621 11.707 34.780 0 0 352.502
Landbouw, bosbouw en visserij afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 71.741 44.800 72.172 67.681 49.621 11.707 34.780 0 0 352.502
voordeel van alle aard 192.845 204.219 353.137 303.751 601.332 423.890 269.534 60.580 456 2.409.744
Kunst, amusement en recreatie afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 192.845 204.219 353.137 303.751 601.332 423.890 269.534 60.580 456 2.409.744
voordeel van alle aard 137.503 100.755 198.589 171.981 108.741 67.732 128.413 3.931 932.564 | 1.850.209
Onderwijs afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 137.503 100.755 198.589 171.981 108.741 67.732 128.413 3.931 932.564 1.850.209
voordeel van alle aard 201.435 | 223.283 323.160 | 299.589 192.980 92.544 289.655 159.254 | 397.449 | 2.179.349
Verschaffen van accommodatie en
maaltijden afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 201.435 223.283 323.160 299.589 192.980 92.544 289.655 159.254 | 397.449 | 2.179.349
voordeel van alle aard 11.161 11.666 17.834 24348 0 41.506 142.398 0 0 248.913
Winning van delfstoffen afkomstig van 1e pijler mobiliteitshudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 11.161 11.666 17.834 24.348 0 41.506 142.398 0 0 248913
. voordeel van alle aard 5.818 1.594 0 0 0 0 0 0 0 7.412
Huishoudens als werkgever van - — —
R . afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
huishoudelijk personeel
afkomstig van de overige salariswagens 5.818 1.594 0 0 0 0 0 0 0 7.412
voordeel van alle aard 3.300 0 840 0 0 0 0 0 0 4.140
Extraterritoriale organisaties en lichamen [afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afkomstig van de overige salariswagens 3.300 0 840 0 0 0 0 0 0 4.140
. voordeel van alle aard 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Restsector met slecht gedefinieerde - = —
- afkomstig van 1e pijler mobiliteitsbudget 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten
afkomstig van de overige salariswagens 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totaal bedrag voordeel van alle aard voor privégebruik salariswagen 18.644.536 | 17.256.060 | 24.442.827 | 43.390.864 | 32.442.697 | 34.352.105 | 48.406.507 | 24.478.994 | 63.463.493 | 306.878.083
Afkomstig van salariswagens in de 1e pijler van het mobiliteitsbudget 3.748 2.287 3.152 26.601 32.871 80.959 25.675 21.557 21.258 218.108
Afkomstig van de overige salariswagens 18.640.789 | 17.253.771 | 24.439.676 | 43.364.262 | 32.409.827 | 34.271.146 | 48.380.831 | 24.457.438 | 63.442.235 | 306.659.975
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